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Nowy głos lokalnego biznesu. 
W Strawczynie  działa Gminna Rada Przedsiębiorczości

W gminie Strawczyn oficjalnie zainaugurowano działalność Gminnej 
Rady Przedsiębiorczości. Wydarzenie zgromadziło wielu znamienitych 
gości, a także lokalnych liderów biznesu. Głównym punktem 
spotkania było wręczenie gratulacji i podziękowań członkom nowo 
powołanej Rady, która będzie pełnić funkcję doradczo-opiniodawczą 
wójta gminy Strawczyn w sprawach rozwoju gospodarczego.
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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

Szanowni Mieszkańcy Gminy Szanowni Mieszkańcy Gminy 
Strawczyn,Strawczyn,

Za nami intensywny czas pełen Za nami intensywny czas pełen 
wydarzeń, projektów i działań, któ-wydarzeń, projektów i działań, któ-
re zmieniają naszą gminę na lepsze. re zmieniają naszą gminę na lepsze. 
Z satysfakcją patrzę na kolejne inwe-Z satysfakcją patrzę na kolejne inwe-
stycje, które udało się zrealizować stycje, które udało się zrealizować 
lub właśnie wdrażamy dzięki sku-lub właśnie wdrażamy dzięki sku-
tecznemu pozyskiwaniu środków ze-tecznemu pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych.wnętrznych.

W trosce o czyste powietrze pod-W trosce o czyste powietrze pod-
pisaliśmy umowę na dofinansowanie pisaliśmy umowę na dofinansowanie 
wymiany źródeł ciepła w domach wymiany źródeł ciepła w domach 
mieszkańców. Piętnaście gospo-mieszkańców. Piętnaście gospo-
darstw zyska nowe, ekologiczne in-darstw zyska nowe, ekologiczne in-
stalacje grzewcze, a tym samym re-stalacje grzewcze, a tym samym re-
alnie przyczynimy się do poprawy alnie przyczynimy się do poprawy 
jakości powietrza w naszej gminie. jakości powietrza w naszej gminie. 
Wartość całego przedsięwzięcia to Wartość całego przedsięwzięcia to 
maksymalnie 150 tysięcy złotych. maksymalnie 150 tysięcy złotych. 

Gmina Strawczyn pokryje 28 procent Gmina Strawczyn pokryje 28 procent 
kosztów, czyli 42 tysiące złotych, na-kosztów, czyli 42 tysiące złotych, na-
tomiast pozostałe 108 tysięcy złotych tomiast pozostałe 108 tysięcy złotych 
zostanie sfinansowane ze środków zostanie sfinansowane ze środków 
budżetu województwa świętokrzy-budżetu województwa świętokrzy-
skiego. Wspieramy również najstar-skiego. Wspieramy również najstar-
szych mieszkańców – ponad 45 ty-szych mieszkańców – ponad 45 ty-
sięcy złotych rządowego wsparcia sięcy złotych rządowego wsparcia 
pozyskaliśmy na rzecz Klubów Senio-pozyskaliśmy na rzecz Klubów Senio-
ra w Strawczynie i Oblęgorze, które ra w Strawczynie i Oblęgorze, które 
każdego dnia budują więzi, aktywizu-każdego dnia budują więzi, aktywizu-
ją i dodają energii naszym seniorom.ją i dodają energii naszym seniorom.

Rozwijamy także lokalną opiekę Rozwijamy także lokalną opiekę 
zdrowotną. Doposażyliśmy Samo-zdrowotną. Doposażyliśmy Samo-
rządowy Zakład Opieki Zdrowotnej rządowy Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Strawczynie w nowoczesny aparat w Strawczynie w nowoczesny aparat 
CRP, który pozwala na szybką dia-CRP, który pozwala na szybką dia-
gnostykę stanów zapalnych, a także gnostykę stanów zapalnych, a także 
wdrożyliśmy system e-recepty, co wdrożyliśmy system e-recepty, co 
usprawni codzienne funkcjonowanie usprawni codzienne funkcjonowanie 
przychodni i ułatwi życie pacjentom.przychodni i ułatwi życie pacjentom.

W ostatnich tygodniach w wielu W ostatnich tygodniach w wielu 
miejscowościach odbyły się pikniki miejscowościach odbyły się pikniki 
i festyny rodzinne, które jak zawsze i festyny rodzinne, które jak zawsze 
były pełne radości, dobrej muzy-były pełne radości, dobrej muzy-
ki i wspólnej zabawy. Mieliśmy też ki i wspólnej zabawy. Mieliśmy też 
ogrom sportowych emocji. Wędro-ogrom sportowych emocji. Wędro-
waliśmy podczas rajdu pieszego, ki-waliśmy podczas rajdu pieszego, ki-
bicowaliśmy zawodnikom podczas bicowaliśmy zawodnikom podczas 
zawodów, a szczególną uwagę przy-zawodów, a szczególną uwagę przy-
ciągnął IslandS Cross Triathlon nad ciągnął IslandS Cross Triathlon nad 
zalewem w Strawczynie, który już zalewem w Strawczynie, który już 
po raz drugi zgromadził sportowców po raz drugi zgromadził sportowców 
z całej Polski.z całej Polski.

W tym numerze znajdą Państwo W tym numerze znajdą Państwo 
również artykuł o Młodzieżowej Dru-również artykuł o Młodzieżowej Dru-
żynie Pożarniczej w Hucisku. Chce-żynie Pożarniczej w Hucisku. Chce-
my pokazywać siłę i zaangażowanie my pokazywać siłę i zaangażowanie 
naszych młodych druhów, bo w nich naszych młodych druhów, bo w nich 
jest przyszłość lokalnego bezpieczeń-jest przyszłość lokalnego bezpieczeń-
stwa i społecznego działania. W kolej-stwa i społecznego działania. W kolej-
nych wydaniach będziemy prezento-nych wydaniach będziemy prezento-
wać kolejne młodzieżowe drużyny.wać kolejne młodzieżowe drużyny.

Z wielką radością informuję także, Z wielką radością informuję także, 
że w naszej gminie rozpoczęła działal-że w naszej gminie rozpoczęła działal-
ność Gminna Rada Przedsiębiorczo-ność Gminna Rada Przedsiębiorczo-
ści jako nowe forum dialogu, które ści jako nowe forum dialogu, które 
umożliwi jeszcze lepszą współpracę umożliwi jeszcze lepszą współpracę 
samorządu z lokalnym biznesem. Za-samorządu z lokalnym biznesem. Za-
chęcam do zapoznania się ze szcze-chęcam do zapoznania się ze szcze-
gółami.gółami.

Na zakończenie serdecznie zapra-Na zakończenie serdecznie zapra-
szam wszystkich Państwa na Straw-szam wszystkich Państwa na Straw-
czynadę 2025, która odbędzie się już czynadę 2025, która odbędzie się już 
16 i 17 sierpnia. Przed nami dwa dni 16 i 17 sierpnia. Przed nami dwa dni 
pełne atrakcji. Będą zawody sporto-pełne atrakcji. Będą zawody sporto-
we, dożynki gminne, koncerty, pokaz we, dożynki gminne, koncerty, pokaz 
sztucznych ogni i oczywiście wystę-sztucznych ogni i oczywiście wystę-
py gwiazd wieczoru: zespołów Classic py gwiazd wieczoru: zespołów Classic 
i MIG. Bądźmy tam razem, świętujmy i MIG. Bądźmy tam razem, świętujmy 
i bawmy się.i bawmy się.

Z wyrazami szacunku,Z wyrazami szacunku,
Karol PichetaKarol Picheta

Wójt Gminy StrawczynWójt Gminy Strawczyn
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Samorząd gminy Strawczyn podpisał umowę z władzami województwa świętokrzyskiego na realizację 
zadania, którego celem jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza. Dzięki środkom zewnętrznym 
oraz zaangażowaniu gminy, piętnaście gospodarstw domowych zyska nowe, ekologiczne źródła ogrze-
wania.

Ekologiczne wsparcie Ekologiczne wsparcie 
dla mieszkańcówdla mieszkańców

23 lipca 2025 roku w Urzędzie 23 lipca 2025 roku w Urzędzie 
Marsza łkowskim Województ wa Marsza łkowskim Województ wa 
Świętokrzyskiego podpisano umo-Świętokrzyskiego podpisano umo-
wę na realizację zadania pod nazwą wę na realizację zadania pod nazwą 

„Dofinansowanie zadań w celu ogra-„Dofinansowanie zadań w celu ogra-
niczenia zanieczyszczeń powietrza niczenia zanieczyszczeń powietrza 
w Gminie Strawczyn”. W  imieniu w Gminie Strawczyn”. W  imieniu 
gminy dokument parafowali wójt Ka-gminy dokument parafowali wójt Ka-
rol Picheta oraz skarbnik Justyna Stę-rol Picheta oraz skarbnik Justyna Stę-
pień. Samorząd województwa repre-pień. Samorząd województwa repre-
zentowała marszałek Renata Janik.zentowała marszałek Renata Janik.

Zadanie realizowane będzie w ra-Zadanie realizowane będzie w ra-
mach programu wsparcia uchwa-mach programu wsparcia uchwa-
lonego przez Zarząd Województwa lonego przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. Projekt zakłada Świętokrzyskiego. Projekt zakłada 
udzielenie mieszkańcom pomocy udzielenie mieszkańcom pomocy 
f inansowej na wymianę przesta-f inansowej na wymianę przesta-
rzałych, wysokoemisyjnych źródeł rzałych, wysokoemisyjnych źródeł 
ciepła na nowoczesne, ekologiczne ciepła na nowoczesne, ekologiczne 
urządzenia grzewcze.urządzenia grzewcze.

Strawczyn inwestuje w czyste powietrze – podpisano 
umowę na dofinansowanie ekologicznych źródeł ciepła

15 gospodarstw z nowym źródłem 15 gospodarstw z nowym źródłem 
ciepłaciepła

Całkowity koszt realizacji zadania Całkowity koszt realizacji zadania 
wyniesie maksymalnie 150 tysięcy wyniesie maksymalnie 150 tysięcy 
złotych. Gmina Strawczyn zapewni złotych. Gmina Strawczyn zapewni 
wkład własny w wysokości 28% (42 wkład własny w wysokości 28% (42 
tysiące złotych), natomiast reszta tysiące złotych), natomiast reszta 
środków – 108 tysięcy złotych – po-środków – 108 tysięcy złotych – po-
chodzić będzie z budżetu wojewódz-chodzić będzie z budżetu wojewódz-
twa świętokrzyskiego.twa świętokrzyskiego.

W ramach inwestycji planuje się W ramach inwestycji planuje się 
wymianę źródeł ciepła w piętnastu wymianę źródeł ciepła w piętnastu 
gospodarstwach domowych na te-gospodarstwach domowych na te-
renie gminy. Termin zakończenia renie gminy. Termin zakończenia 
zadania przez mieszkańców został zadania przez mieszkańców został 
wyznaczony na 28 listopada 2025 wyznaczony na 28 listopada 2025 
roku. – Ograniczenie niskiej emisji roku. – Ograniczenie niskiej emisji 
i poprawa jakości powietrza to jed-i poprawa jakości powietrza to jed-
no z naszych priorytetowych działań. no z naszych priorytetowych działań. 
Dzięki temu programowi aż piętna-Dzięki temu programowi aż piętna-
ście gospodarstw domowych zyska ście gospodarstw domowych zyska 
nowoczesne, przyjazne środowisku nowoczesne, przyjazne środowisku 
źródła ciepła. To nie tylko realna ko-źródła ciepła. To nie tylko realna ko-
rzyść dla konkretnych mieszkańców, rzyść dla konkretnych mieszkańców, 

ale też ważny krok dla całej naszej ale też ważny krok dla całej naszej 
gminy. Cieszy mnie, że już kolejny gminy. Cieszy mnie, że już kolejny 
raz możemy skorzystać z dofinanso-raz możemy skorzystać z dofinanso-
wania na działania proekologiczne. wania na działania proekologiczne. 
Dziękuję Zarządowi Województwa Dziękuję Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego oraz pani marsza-Świętokrzyskiego oraz pani marsza-
łek Renacie Janik za wsparcie i zro-łek Renacie Janik za wsparcie i zro-
zumienie lokalnych potrzeb – mówi zumienie lokalnych potrzeb – mówi 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. 

Strategia na rzeczStrategia na rzecz
 zrównoważonego rozwoju zrównoważonego rozwoju

Władze Strawczyna od lat podej-Władze Strawczyna od lat podej-
mują działania na rzecz walki z niską mują działania na rzecz walki z niską 
emisją i poprawy jakości powietrza. emisją i poprawy jakości powietrza. 
Program realizowany w 2025 roku Program realizowany w 2025 roku 
to kolejny element konsekwentnej to kolejny element konsekwentnej 
strategii zmierzającej do uczynienia strategii zmierzającej do uczynienia 
gminy przyjaznym i zdrowym miej-gminy przyjaznym i zdrowym miej-
scem do życia. Dzięki wsparciu wo-scem do życia. Dzięki wsparciu wo-
jewództwa, samorząd Strawczyna jewództwa, samorząd Strawczyna 
może nadal konsekwentnie zmierzać może nadal konsekwentnie zmierzać 
w kierunku zrównoważonego rozwo-w kierunku zrównoważonego rozwo-
ju i ekologicznej transformacji.ju i ekologicznej transformacji.



s. 4

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Ponad 45 tysięcy złotych dla seniorów ze Strawczyna 
i Oblęgora. Gmina z kolejnym wsparciem w ramach 
programu „Senior+”

Kolejne udogodnienia dla pacjentów SZOZ w Strawczynie  
– aparat CRP i e – recepta

Gmina Strawczyn po raz kolejny skutecznie sięgnęła po rządowe dofinansowanie na wsparcie aktywności 
osób starszych. Wójt Karol Picheta oraz skarbnik Justyna Stępień podpisali w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Kielcach umowę z wicewojewodą Michałem Skotnickim na dofinansowanie funkcjono-
wania Klubów Seniora w Strawczynie i Oblęgorze. Łączna kwota pozyskanego wsparcia przekracza 45 
tysięcy złotych.

Dwa kluby, jedna idea Dwa kluby, jedna idea 
– aktywni seniorzy– aktywni seniorzy

Dzięki pozyskanym środkom z progra-Dzięki pozyskanym środkom z progra-
mu wieloletniego „Senior+” na lata 2021–mu wieloletniego „Senior+” na lata 2021–
2025, edycja 2025, gmina Strawczyn 2025, edycja 2025, gmina Strawczyn 
może dalej rozwijać działalność dwóch może dalej rozwijać działalność dwóch 
placówek wspierających aktywność osób placówek wspierających aktywność osób 
powyżej 60. roku życia – klubu w Straw-powyżej 60. roku życia – klubu w Straw-
czynie oraz klubu w Oblęgorze. Z zajęć czynie oraz klubu w Oblęgorze. Z zajęć 
i oferty obu ośrodków korzysta obecnie i oferty obu ośrodków korzysta obecnie 
łącznie 28 seniorów.łącznie 28 seniorów.

Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta Wójt gminy Strawczyn Karol Picheta 
podkreśla znaczenie tego wsparcia. – podkreśla znaczenie tego wsparcia. – 
Bardzo się cieszę, że po raz kolejny udało Bardzo się cieszę, że po raz kolejny udało 
się nam pozyskać dofinansowanie dla na-się nam pozyskać dofinansowanie dla na-
szych klubów Senior+. To realna pomoc, szych klubów Senior+. To realna pomoc, 
dzięki której możemy zapewnić seniorom dzięki której możemy zapewnić seniorom 
ciekawe zajęcia, wsparcie w codziennym ciekawe zajęcia, wsparcie w codziennym 
funkcjonowaniu i możliwość bycia czę-funkcjonowaniu i możliwość bycia czę-
ścią aktywnej społeczności. Widzimy, jak ścią aktywnej społeczności. Widzimy, jak 
wielką wartością są te miejsca, zarówno wielką wartością są te miejsca, zarówno 
dla uczestników, jak i dla całej gminy.dla uczestników, jak i dla całej gminy.

Program, który zmienia Program, który zmienia 
rzeczywistośćrzeczywistość

W ramach działalności klubów senio-W ramach działalności klubów senio-
rzy biorą udział w zajęciach poprawiają-rzy biorą udział w zajęciach poprawiają-
cych sprawność fizyczną, aktywnościach cych sprawność fizyczną, aktywnościach 
o charakterze kulturalno-oświatowym, o charakterze kulturalno-oświatowym, 
warsztatach manualnych, terapii zaję-warsztatach manualnych, terapii zaję-
ciowej, a także spotkaniach rozwijają-ciowej, a także spotkaniach rozwijają-
cych ich zainteresowania i kompetencje cych ich zainteresowania i kompetencje 
społeczne. – Dziękuję samorządom za to, społeczne. – Dziękuję samorządom za to, 

co robią dla naszych seniorów. Zarówno co robią dla naszych seniorów. Zarówno 
tym, które przez lata funkcjonowania tym, które przez lata funkcjonowania 
programu „Senior+” potrafiły utrzymać programu „Senior+” potrafiły utrzymać 
działające już domy i kluby, jak i tym, któ-działające już domy i kluby, jak i tym, któ-
re otwierają takie placówki. Dzięki temu re otwierają takie placówki. Dzięki temu 
znikają na mapie województwa kolejne znikają na mapie województwa kolejne 

„białe plamy” – powiedział wicewojewoda „białe plamy” – powiedział wicewojewoda 
Michał Skotnicki, który osobiście podpi-Michał Skotnicki, który osobiście podpi-
sywał umowy z przedstawicielami gmin.sywał umowy z przedstawicielami gmin.

W województwie świętokrzyskim dzia-W województwie świętokrzyskim dzia-
ła już 68 ośrodków „Senior+”, z łączną ła już 68 ośrodków „Senior+”, z łączną 
liczbą blisko 1600 miejsc. W 2025 roku liczbą blisko 1600 miejsc. W 2025 roku 
rządowe wsparcie dla świętokrzyskich rządowe wsparcie dla świętokrzyskich 
gmin w ramach tego programu wyniesie gmin w ramach tego programu wyniesie 
ponad 3,2 mln zł, z czego ponad 2,2 mln ponad 3,2 mln zł, z czego ponad 2,2 mln 
przeznaczono na utrzymanie istnieją-przeznaczono na utrzymanie istnieją-
cych już placówek.cych już placówek.

Seniorzy w Strawczynie i Oblęgorze Seniorzy w Strawczynie i Oblęgorze 
z nową energiąz nową energią

Dzięki pozyskanym środkom seniorzy Dzięki pozyskanym środkom seniorzy 

Informuję, że dążąc do zapewnienia naszym mieszkańcom optymalnej dostępności i jakości świad-Informuję, że dążąc do zapewnienia naszym mieszkańcom optymalnej dostępności i jakości świad-
czonych usług medycznych czonych usług medycznych z budżetu Gminy Strawczyn udzielona została w bieżącym roku dotacja z budżetu Gminy Strawczyn udzielona została w bieżącym roku dotacja 
dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na zakup aparatu do szybkiej dia-dla Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie na zakup aparatu do szybkiej dia-
gnostyki CRPgnostyki CRP, czyli ilościowego oznaczania białka C-reaktywnego w diagnostyce stanów zapalnych , czyli ilościowego oznaczania białka C-reaktywnego w diagnostyce stanów zapalnych 
i ryzyka sercowo-naczyniowego. i ryzyka sercowo-naczyniowego. Szybki test ilościowy CRP na nowym aparacie może zlecić lekarz Szybki test ilościowy CRP na nowym aparacie może zlecić lekarz 
pediatra dzieciom do 6. roku życiapediatra dzieciom do 6. roku życia..

Ponadto, warto pokreślić również, że z inicjatywy Wójta Gminy Strawczyn Karola Pichety Ponadto, warto pokreślić również, że z inicjatywy Wójta Gminy Strawczyn Karola Pichety na stronie na stronie 
internetowej SZOZ w Strawczynie została uruchomiona możliwość zamówienia e-receptyinternetowej SZOZ w Strawczynie została uruchomiona możliwość zamówienia e-recepty (bez wy- (bez wy-
chodzenia z domu) w przypadku kontynuacji leczenia, dedykowana dla pacjentów zadeklarowanych chodzenia z domu) w przypadku kontynuacji leczenia, dedykowana dla pacjentów zadeklarowanych 
do lekarzy w Ośrodku Zdrowia w Strawczynie bądź w filii w Oblęgorku.do lekarzy w Ośrodku Zdrowia w Strawczynie bądź w filii w Oblęgorku.

Drodzy Mieszkańcy !Drodzy Mieszkańcy !
Zachęcam do korzystania z dostępności i e – recepty, która obok wprowadzonej elektronicznej rejestracji do Ośrodka Zdrowia Zachęcam do korzystania z dostępności i e – recepty, która obok wprowadzonej elektronicznej rejestracji do Ośrodka Zdrowia 

w Strawczynie stanowi kolejne udogodnienie wprowadzone z myślą o naszych mieszkańcach w ramach funkcjonowania przyjaznej w Strawczynie stanowi kolejne udogodnienie wprowadzone z myślą o naszych mieszkańcach w ramach funkcjonowania przyjaznej 
i nowoczesnej administracji w naszym Samorząi nowoczesnej administracji w naszym Samorządzie.dzie.

WÓJT GMINY STRAWCZYN WÓJT GMINY STRAWCZYN 
Karol Picheta Karol Picheta 

z gminy Strawczyn będą mogli kontynu-z gminy Strawczyn będą mogli kontynu-
ować udział w zajęciach, które nie tylko ować udział w zajęciach, które nie tylko 
integrują, ale też wspierają codzienne integrują, ale też wspierają codzienne 
funkcjonowanie i rozwój osobisty. Gmina funkcjonowanie i rozwój osobisty. Gmina 
stawia na aktywność i jakość życia osób stawia na aktywność i jakość życia osób 
starszych, systematycznie pozyskując starszych, systematycznie pozyskując 
środki na rozwój i utrzymanie klubów środki na rozwój i utrzymanie klubów 
seniora.seniora.

Gmina Strawczyn pozyskała ponad 45 Gmina Strawczyn pozyskała ponad 45 
tysięcy złotych na dalsze funkcjonowanie tysięcy złotych na dalsze funkcjonowanie 
klubów Senior+ w Strawczynie i Oblęgo-klubów Senior+ w Strawczynie i Oblęgo-
rze. To kolejny krok w budowaniu silnego rze. To kolejny krok w budowaniu silnego 
wsparcia dla lokalnej społeczności senio-wsparcia dla lokalnej społeczności senio-
ralnej. Dzięki rządowemu programowi ralnej. Dzięki rządowemu programowi 

„Senior+” starsi mieszkańcy gminy mogą „Senior+” starsi mieszkańcy gminy mogą 
aktywnie uczestniczyć w życiu społecz-aktywnie uczestniczyć w życiu społecz-
nym, rozwijać pasje i utrzymywać dobrą nym, rozwijać pasje i utrzymywać dobrą 
formę fizyczną i psychiczną.formę fizyczną i psychiczną.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Strawczyn zatańczył pod gwiazdami. Pierwsza wakacyjna 
dyskoteka za nami!

W sobotni wieczór 5 lipca teren przy Centrum Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC w Strawczynie zamienił 
się w plenerowy parkiet pełen tańca, muzyki i letniej atmosfery. Pierwsza w historii gminy dyskoteka pod 
gwiazdami zgromadziła mieszkańców w każdym wieku, oficjalnie otwierając wakacyjny sezon.

Muzyka, zabawa Muzyka, zabawa 
i wspólna integracjai wspólna integracja

Strawczyn po raz pierwszy zorganizo-Strawczyn po raz pierwszy zorganizo-
wał wakacyjną dyskotekę pod gołym nie-wał wakacyjną dyskotekę pod gołym nie-
bem. Już od godziny 20:00 aż do północy bem. Już od godziny 20:00 aż do północy 
parkiet przy Centrum OLIMPIC zapełniał parkiet przy Centrum OLIMPIC zapełniał 
się mieszkańcami, którzy tańczyli do się mieszkańcami, którzy tańczyli do 
przebojów lat 80., 90. i hitów współcze-przebojów lat 80., 90. i hitów współcze-
snych.snych.

Za oprawę muzyczną odpowiadał DJ Za oprawę muzyczną odpowiadał DJ 
Corby, który z łatwością porwał tłumy Corby, który z łatwością porwał tłumy 
do wspólnej zabawy. Rytmy znanych do wspólnej zabawy. Rytmy znanych 
utworów, światła i dym maszynowy utworów, światła i dym maszynowy 
stworzyły wyjątkowy klimat. Na miejscu stworzyły wyjątkowy klimat. Na miejscu 
czekały także stoiska z lodami, goframi, czekały także stoiska z lodami, goframi, 
napojami i daniami z grilla, co dodatkowo napojami i daniami z grilla, co dodatkowo 
umilało wieczór. — Cieszę się, że miesz-umilało wieczór. — Cieszę się, że miesz-
kańcy tak licznie skorzystali z naszej pro-kańcy tak licznie skorzystali z naszej pro-
pozycji na rozpoczęcie wakacji. Pierwsza pozycji na rozpoczęcie wakacji. Pierwsza 
dyskoteka pod gwiazdami pokazała, że dyskoteka pod gwiazdami pokazała, że 
Strawczyn potrafi się bawić w naprawdę Strawczyn potrafi się bawić w naprawdę 
dobrym stylu. Takie wydarzenia pozwala-dobrym stylu. Takie wydarzenia pozwala-
ją integrować się mieszkańcom z różnych ją integrować się mieszkańcom z różnych 

miejscowości w gminie i dają radość za-miejscowości w gminie i dają radość za-
równo młodszym, jak i starszym. Będzie-równo młodszym, jak i starszym. Będzie-
my chcieli kontynuować takie inicjaty-my chcieli kontynuować takie inicjaty-
wy — mówi wójt gminy Strawczyn Karol wy — mówi wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta.Picheta.

Strawczyn tańczy razemStrawczyn tańczy razem
Podczas wydarzenia nie zabrakło ro-Podczas wydarzenia nie zabrakło ro-

dzin z dziećmi, grup młodzieży, a także dzin z dziećmi, grup młodzieży, a także 
seniorów, którzy chętnie włączali się do seniorów, którzy chętnie włączali się do 
tańca. Uczestnicy podkreślali, że brako-tańca. Uczestnicy podkreślali, że brako-
wało w gminie podobnych spotkań i już wało w gminie podobnych spotkań i już 
pytali organizatorów o kolejne edycje. pytali organizatorów o kolejne edycje. 

— Widać było, że mieszkańcy naprawdę — Widać było, że mieszkańcy naprawdę 
potrzebowali takiej formy spędzania potrzebowali takiej formy spędzania 
czasu. Muzyka na świeżym powietrzu, czasu. Muzyka na świeżym powietrzu, 
taniec pod gwiazdami i przyjazna atmos-taniec pod gwiazdami i przyjazna atmos-
fera sprawiły, że ten wieczór na długo fera sprawiły, że ten wieczór na długo 
pozostanie w pamięci wielu osób — ko-pozostanie w pamięci wielu osób — ko-
mentowali pracownicy Samorządowego mentowali pracownicy Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie, które wspólnie z gminą w Strawczynie, które wspólnie z gminą 
było organizatorem wydarzenia.było organizatorem wydarzenia.

Udany początek wakacjiUdany początek wakacji
Dyskoteka pod gwiazdami w Strawczy-Dyskoteka pod gwiazdami w Strawczy-

nie oficjalnie otworzyła wakacyjny sezon, nie oficjalnie otworzyła wakacyjny sezon, 
pokazując, że w gminie jest miejsce nie pokazując, że w gminie jest miejsce nie 
tylko na sport i rekreację, ale też na roz-tylko na sport i rekreację, ale też na roz-
rywkę i spotkania integracyjne. — Bardzo rywkę i spotkania integracyjne. — Bardzo 
zależy nam na tym, aby w Strawczynie zależy nam na tym, aby w Strawczynie 
każdy znalazł coś dla siebie, od najmłod-każdy znalazł coś dla siebie, od najmłod-
szych po seniorów. Dlatego będziemy szych po seniorów. Dlatego będziemy 
organizować kolejne wydarzenia, które organizować kolejne wydarzenia, które 
pozwolą mieszkańcom wspólnie spędzać pozwolą mieszkańcom wspólnie spędzać 
czas, bawić się i budować relacje. Dzięku-czas, bawić się i budować relacje. Dzięku-
ję wszystkim, którzy włączyli się w orga-ję wszystkim, którzy włączyli się w orga-
nizację i oczywiście wszystkim uczestni-nizację i oczywiście wszystkim uczestni-
kom za tak liczny udział – podsumowuje kom za tak liczny udział – podsumowuje 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Wszystko wskazuje na to, że dyskote-Wszystko wskazuje na to, że dyskote-
ka pod gwiazdami stanie się nową waka-ka pod gwiazdami stanie się nową waka-
cyjną tradycją w Strawczynie.cyjną tradycją w Strawczynie.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Nowy głos lokalnego biznesu. W Strawczynie działa Gminna 
Rada Przedsiębiorczości

W gminie Strawczyn oficjalnie zainaugurowano działalność Gminnej Rady Przedsiębiorczości. Wydarzenie 
zgromadziło wielu znamienitych gości, a także lokalnych liderów biznesu. Głównym punktem spotkania było 
wręczenie gratulacji i podziękowań członkom nowo powołanej Rady, która będzie pełnić funkcję doradczo-
-opiniodawczą wójta gminy Strawczyn w sprawach rozwoju gospodarczego.

Gmina Strawczyn aktywnie uczest-Gmina Strawczyn aktywnie uczest-
niczy w realizacji projektu „Tworze-niczy w realizacji projektu „Tworze-
nie lokalnych systemów wsparcia dla nie lokalnych systemów wsparcia dla 
seniorów”, współfinansowanego ze seniorów”, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Spo-środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Plus w ramach programu re-łecznego Plus w ramach programu re-
gionalnego Fundusze Europejskie dla gionalnego Fundusze Europejskie dla 
Świętokrzyskiego 2021–2027. Wartość Świętokrzyskiego 2021–2027. Wartość 
projektu Gminy Strawczyn to 1 854 projektu Gminy Strawczyn to 1 854 
874,86 zł, w tym: 1 752 856,74 kwota 874,86 zł, w tym: 1 752 856,74 kwota 
dofinansowania, z czego 1 568 345,50 dofinansowania, z czego 1 568 345,50 

– płatność ze środków europejskich, – płatność ze środków europejskich, 
184 511,24 – dotacja celowa z budżetu 184 511,24 – dotacja celowa z budżetu 
krajowego oraz 102 018,12 zł - wkład krajowego oraz 102 018,12 zł - wkład 
własny Gminy Strawczyn.własny Gminy Strawczyn.

Celem projektu jest poprawa jako-Celem projektu jest poprawa jako-
ści życia seniorów poprzez zwiększe-ści życia seniorów poprzez zwiększe-
nie dostępności do usług społecznych nie dostępności do usług społecznych 
i zdrowotnych. Skierowany jest on do i zdrowotnych. Skierowany jest on do 
mieszkańców Gminy Strawczyn w wie-mieszkańców Gminy Strawczyn w wie-
ku 60+, którzy potrzebują wsparcia ku 60+, którzy potrzebują wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu. - Se-w codziennym funkcjonowaniu. - Se-
niorzy mogą korzystać z szerokiego niorzy mogą korzystać z szerokiego 
wachlarza bezpłatnych usług takich wachlarza bezpłatnych usług takich 
jak: „Taksówka dla seniora", usługi jak: „Taksówka dla seniora", usługi 
asystenckie w Ośrodku wsparcia, za-asystenckie w Ośrodku wsparcia, za-
jęcia w  formie zajęć aqua aerobic, jęcia w  formie zajęć aqua aerobic, 
zajęć tanecznych/zajęć rozciąganie zajęć tanecznych/zajęć rozciąganie 
i wzmacnianie, specjalistyczne usługi i wzmacnianie, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w miejscu zamieszkania opiekuńcze w miejscu zamieszkania 
(usługa fizjoterapeuty/rehabilitanta), (usługa fizjoterapeuty/rehabilitanta), 
turnusy/pakiety rehabilitacyjne po-turnusy/pakiety rehabilitacyjne po-
nadto warsztaty, konsultacje profilak-nadto warsztaty, konsultacje profilak-
tyczno- zdrowotne, edukacyjne spo-tyczno- zdrowotne, edukacyjne spo-

SSpotkanie z przedsiębiorcami odbyło potkanie z przedsiębiorcami odbyło 
się w Szafranowym Dworze, a otwo-się w Szafranowym Dworze, a otwo-

rzył je wójt gminy Strawczyn Karol rzył je wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta, który podkreślił, że powoła-Picheta, który podkreślił, że powoła-
nie Gminnej Rady Przedsiębiorczości nie Gminnej Rady Przedsiębiorczości 
to odpowiedź na potrzebę stworze-to odpowiedź na potrzebę stworze-
nia trwałej platformy dialogu między nia trwałej platformy dialogu między 
samorządem a lokalnym biznesem. samorządem a lokalnym biznesem. 

– Zależy mi na tym, aby głos lokalnych – Zależy mi na tym, aby głos lokalnych 
przedsiębiorców był słyszalny i miał przedsiębiorców był słyszalny i miał 
realny wpływ na kształtowanie kierun-realny wpływ na kształtowanie kierun-
ków rozwoju naszej gminy. To przecież ków rozwoju naszej gminy. To przecież 
oni na co dzień tworzą miejsca pracy, oni na co dzień tworzą miejsca pracy, 

Seniorzy z gminy Strawczyn szkolili się z pierwszej pomocy
19 lipca, na terenie świetlicy w Oblęgorze, odbyło się spotkanie integracyjne dla Seniorów z Gminy Straw-
czyn połączone z warsztatami z zakresu pierwszej pomocy realizowane w ramach projektu „Tworzenie 
Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”.

tkanie integracyjne wraz z działaniami tkanie integracyjne wraz z działaniami 
prozdrowotnymi.prozdrowotnymi.

W  trakcie w ydarzenia seniorzy W  trakcie w ydarzenia seniorzy 
uczestniczyli w warsztatach z zakresu uczestniczyli w warsztatach z zakresu 
pierwszej pomocy przedmedycznej. pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Zostały one przygotowane z myślą Zostały one przygotowane z myślą 
o osobach starszych, które często o osobach starszych, które często 
same znajdują się w sytuacjach zagro-same znajdują się w sytuacjach zagro-
żenia zdrowia – swojego lub bliskich. żenia zdrowia – swojego lub bliskich. 
Po oficjalnej części i przeprowadzo-Po oficjalnej części i przeprowadzo-
nych warsztatach seniorzy bawili się nych warsztatach seniorzy bawili się 
do utworów granych na żywo przez do utworów granych na żywo przez 
zespół muzyczny i korzystali z przy-zespół muzyczny i korzystali z przy-
gotowanego dla nich cateringu przy gotowanego dla nich cateringu przy 
grillu. Wśród zaproszonych gości  był grillu. Wśród zaproszonych gości  był 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 

przewodniczący Rady Gminy w Straw-przewodniczący Rady Gminy w Straw-
czynie Damian Gad oraz dyrektor Sa-czynie Damian Gad oraz dyrektor Sa-
morządowego Centrum Kultury, Spor-morządowego Centrum Kultury, Spor-
tu i Czytelnictwa Łukasz Woźniak.tu i Czytelnictwa Łukasz Woźniak.

Projekt pn. „Tworzenie Lokalnych Projekt pn. „Tworzenie Lokalnych 
Systemów Wsparcia dla Seniorów” Systemów Wsparcia dla Seniorów” 
realizowany jest w ramach progra-realizowany jest w ramach progra-
mu regionalnego Fundusze Europej-mu regionalnego Fundusze Europej-
skie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 skie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 
współ f inansowanego ze środków współ f inansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społeczne-Europejskiego Funduszu Społeczne-
go Plus, Priorytet 9, Usługi społeczne go Plus, Priorytet 9, Usługi społeczne 
i zdrowotne, Działanie 9.4 Zwiększe-i zdrowotne, Działanie 9.4 Zwiększe-
nie dostępności usług społecznych nie dostępności usług społecznych 
i zdrowotnychi zdrowotnych
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rozwijają swoje firmy, a tym samym rozwijają swoje firmy, a tym samym 
przyczyniają się do wzrostu gospodar-przyczyniają się do wzrostu gospodar-
czego całego regionu. Wspólnie może-czego całego regionu. Wspólnie może-
my wypracować skuteczne rozwiązania, my wypracować skuteczne rozwiązania, 
które nie tylko poprawią warunki do które nie tylko poprawią warunki do 
prowadzenia biznesu, ale też wzmoc-prowadzenia biznesu, ale też wzmoc-
nią pozycję gminy jako miejsca przy-nią pozycję gminy jako miejsca przy-
jaznego dla inwestorów – mówił wójt jaznego dla inwestorów – mówił wójt 
Karol Picheta, który w Radzie pełni Karol Picheta, który w Radzie pełni 
społecznie funkcję Przewodniczącego. społecznie funkcję Przewodniczącego. 
Jak dodał, Gminna Rada Przedsiębior-Jak dodał, Gminna Rada Przedsiębior-
czości to nie tylko platforma dialogu, czości to nie tylko platforma dialogu, 
ale też konkretna szansa na realny ale też konkretna szansa na realny 
wpływ na przyszłość gminy.wpływ na przyszłość gminy.

W gronie obecnych gości znaleź-W gronie obecnych gości znaleź-
li się m.in.: marszałek województwa li się m.in.: marszałek województwa 
świętokrzyskiego Renata Janik, se-świętokrzyskiego Renata Janik, se-
nator Krzysztof Słoń, wicewojewoda nator Krzysztof Słoń, wicewojewoda 
świętokrzyski Michał Skotnicki, dy-świętokrzyski Michał Skotnicki, dy-
rektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy rektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Kielcach Aleksandra Marcinkowska w Kielcach Aleksandra Marcinkowska 
oraz Marcin Puszyński z Banku Gospo-oraz Marcin Puszyński z Banku Gospo-
darstwa Krajowego. Ich wystąpienia darstwa Krajowego. Ich wystąpienia 
dostarczyły przedsiębiorcom wielu in-dostarczyły przedsiębiorcom wielu in-
formacji o dostępnych instrumentach formacji o dostępnych instrumentach 
wsparcia i możliwościach współpracy wsparcia i możliwościach współpracy 
z instytucjami regionalnymi. Podczas z instytucjami regionalnymi. Podczas 
wydarzenia obecni byli również: prze-wydarzenia obecni byli również: prze-
wodniczący Rady Gminy w Strawczy-wodniczący Rady Gminy w Strawczy-
nie Damian Gad, wiceprzewodnicząca nie Damian Gad, wiceprzewodnicząca 
Rady Katarzyna Staszewska, zastępca Rady Katarzyna Staszewska, zastępca 
wójta Paweł Lesiak, sekretarz gminy wójta Paweł Lesiak, sekretarz gminy 
Damian Rozmus oraz radna powiatu Damian Rozmus oraz radna powiatu 
kieleckiego Monika Jabłońska.kieleckiego Monika Jabłońska.

Marszałek Renata Janik pogratulo-Marszałek Renata Janik pogratulo-
wała samorządowi Strawczyna tej waż-wała samorządowi Strawczyna tej waż-
nej inicjatywy. – To doskonały przykład, nej inicjatywy. – To doskonały przykład, 
jak powinien wyglądać dialog z przed-jak powinien wyglądać dialog z przed-
siębiorcami. Jeśli chcemy skutecznie siębiorcami. Jeśli chcemy skutecznie 
rozwijać lokalne gospodarki, musimy rozwijać lokalne gospodarki, musimy 
słuchać tych, którzy je tworzą – powie-słuchać tych, którzy je tworzą – powie-
działa marszałek Renata Janik. Senator działa marszałek Renata Janik. Senator 
Krzysztof Słoń zaznaczył, że działal-Krzysztof Słoń zaznaczył, że działal-
ność gospodarcza na poziomie gminy ność gospodarcza na poziomie gminy 
to fundament rozwoju społecznego to fundament rozwoju społecznego 
i ekonomicznego. - Cieszę się, że Straw-i ekonomicznego. - Cieszę się, że Straw-
czyn tak odważnie otwiera się na głos czyn tak odważnie otwiera się na głos 
biznesu – mówił senator Krzysztof Słoń, biznesu – mówił senator Krzysztof Słoń, 
a wicewojewoda Michał Skotnicki rów-a wicewojewoda Michał Skotnicki rów-

nież podkreślił wagę przedsięwzięcia nież podkreślił wagę przedsięwzięcia 
– Każda forma zbliżenia administracji – Każda forma zbliżenia administracji 
do przedsiębiorców działa na korzyść do przedsiębiorców działa na korzyść 
mieszkańców. Gratuluję powołania mieszkańców. Gratuluję powołania 
Rady, która ma szansę realnie wpływać Rady, która ma szansę realnie wpływać 
na kierunki rozwoju gminy – zaznaczył na kierunki rozwoju gminy – zaznaczył 
wicewojewoda Michał Skotnicki.wicewojewoda Michał Skotnicki.

Szczególne podziękowania podczas Szczególne podziękowania podczas 
wydarzenia wójt Karol Picheta złożył wydarzenia wójt Karol Picheta złożył 
na ręce wybranych na pięcioletnią ka-na ręce wybranych na pięcioletnią ka-
dencję członków Gminnej Rady Przed-dencję członków Gminnej Rady Przed-
siębiorczości, wręczając im pamiątko-siębiorczości, wręczając im pamiątko-
we grawertony wspólnie z marszałek we grawertony wspólnie z marszałek 
Renatą Janik, senatorem Krzysztofem Renatą Janik, senatorem Krzysztofem 
Słoniem, wicewojewodą Michałem Słoniem, wicewojewodą Michałem 
Skotnickim, przewodniczącym Rady Skotnickim, przewodniczącym Rady 
Gminy w Strawczynie Damianem Ga-Gminy w Strawczynie Damianem Ga-
dem oraz wicewójtem Pawłem Lesia-dem oraz wicewójtem Pawłem Lesia-
kiem. W skład Gminnej Rady Przed-kiem. W skład Gminnej Rady Przed-
siębiorczości w kadencji 2024–2029 siębiorczości w kadencji 2024–2029 
weszli: wiceprzewodniczący Paweł weszli: wiceprzewodniczący Paweł 
Bednarczyk, reprezentujący firmę Al-Bednarczyk, reprezentujący firmę Al-
bud Sp. z o.o. z siedzibą w Oblęgorku, bud Sp. z o.o. z siedzibą w Oblęgorku, 
Hubert Dziubeła z firmy DEFRO w Ru-Hubert Dziubeła z firmy DEFRO w Ru-
dzie Strawczyńskiej, Tomasz Gad z Bus-dzie Strawczyńskiej, Tomasz Gad z Bus-

-Center w Strawczynie, Janusz Lasota -Center w Strawczynie, Janusz Lasota 
z Firmy Handlowo–Usługowej „Huber-z Firmy Handlowo–Usługowej „Huber-
tus” w Oblęgorze, Tomasz Michalski tus” w Oblęgorze, Tomasz Michalski 
reprezentujący TRASBUD Budownic-reprezentujący TRASBUD Budownic-
two w Strawczynie, Tomasz Picheta two w Strawczynie, Tomasz Picheta 
z ZPHU Picheta w Oblęgorku, Sławomir z ZPHU Picheta w Oblęgorku, Sławomir 
Podstawka – właściciel Szafranowe-Podstawka – właściciel Szafranowe-
go Dworu w Strawczynku oraz Grze-go Dworu w Strawczynku oraz Grze-

gorz Woźniak z firmy INSTAL HOUSE gorz Woźniak z firmy INSTAL HOUSE 
w Strawczynie. Warto podkreślić, że za w Strawczynie. Warto podkreślić, że za 
członkostwo w Radzie nie przewidzia-członkostwo w Radzie nie przewidzia-
no żadnego wynagrodzenia. Wszyscy no żadnego wynagrodzenia. Wszyscy 
członkowie swoje funkcje pełnią spo-członkowie swoje funkcje pełnią spo-
łecznie. Rada działa na zasadzie kaden-łecznie. Rada działa na zasadzie kaden-
cyjności, a kadencja trwa 5 lat i pokry-cyjności, a kadencja trwa 5 lat i pokry-
wa się z kadencją wójta.wa się z kadencją wójta.

Członkowie Rady nie kryli zadowo-Członkowie Rady nie kryli zadowo-
lenia z faktu powołania tego gremium. lenia z faktu powołania tego gremium. 

– Czujemy się docenieni i chcemy ak-– Czujemy się docenieni i chcemy ak-
tywnie uczestniczyć w procesach roz-tywnie uczestniczyć w procesach roz-
wojowych naszej gminy. Możliwość wojowych naszej gminy. Możliwość 
bezpośredniej współpracy z samorzą-bezpośredniej współpracy z samorzą-
dem to dla nas szansa, żeby dzielić się dem to dla nas szansa, żeby dzielić się 
doświadczeniem i zgłaszać potrzeby doświadczeniem i zgłaszać potrzeby 
lokalnego biznesu – komentowali zgod-lokalnego biznesu – komentowali zgod-
nie przedsiębiorcy, wchodzący w skład nie przedsiębiorcy, wchodzący w skład 
Gminnej Rady Przedsiębiorczości. Pod-Gminnej Rady Przedsiębiorczości. Pod-
kreślali także, że doceniają otwartość kreślali także, że doceniają otwartość 
władz na dialog i są przekonani, że władz na dialog i są przekonani, że 
wspólnie uda się zrealizować wiele po-wspólnie uda się zrealizować wiele po-
trzebnych inicjatyw.trzebnych inicjatyw.

Na zakończenie spotkania wójt Ka-Na zakończenie spotkania wójt Ka-
rol Picheta zapowiedział, że Rada bę-rol Picheta zapowiedział, że Rada bę-
dzie obradować regularnie. – Liczę na dzie obradować regularnie. – Liczę na 
dynamiczną i owocną współpracę. Je-dynamiczną i owocną współpracę. Je-
steśmy na dobrej drodze do tego, żeby steśmy na dobrej drodze do tego, żeby 
razem budować gospodarczą przy-razem budować gospodarczą przy-
szłość naszej gminy – podsumował szłość naszej gminy – podsumował 
wójt Karol Picheta. wójt Karol Picheta. 

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Piotrek Turek ma złote serce, Piotrek Turek ma złote serce, 
kocha piłkę nożną i wędkarstwokocha piłkę nożną i wędkarstwo
Piotrek Turek z Korczyna ma złote ser-Piotrek Turek z Korczyna ma złote ser-

ce. Kiedy tylko może, pomaga każdemu ce. Kiedy tylko może, pomaga każdemu 
w potrzebie. Bardziej dba o innych, niż w potrzebie. Bardziej dba o innych, niż 
o siebie. Dla mamy, pani o siebie. Dla mamy, pani AnnyAnny, to wielki , to wielki 
powód do dumy. Teraz to Piotrek potrze-powód do dumy. Teraz to Piotrek potrze-
buje naszej pomocy, żeby zebrać pienią-buje naszej pomocy, żeby zebrać pienią-
dze na terapię CAR-T. Ostatnią szansę na dze na terapię CAR-T. Ostatnią szansę na 
pokonanie białaczki. Jego historia zosta-pokonanie białaczki. Jego historia zosta-
ła opisana na stronie Siepomaga, gdzie ła opisana na stronie Siepomaga, gdzie 
zbierane są pieniądze na drogie leczenie.zbierane są pieniądze na drogie leczenie.

4 wznowa białaczki! 4 wznowa białaczki! 
Leczenie albo koniec!Leczenie albo koniec!

Pasją Piotrka jest piłka nożna. Kiedy Pasją Piotrka jest piłka nożna. Kiedy 
jeszcze mógł, biegał po boisku, a każdą jeszcze mógł, biegał po boisku, a każdą 
wolną chwilę spędzał z piłką. Grał na po-wolną chwilę spędzał z piłką. Grał na po-
zycji napastnika. Na czas walki z chorobą zycji napastnika. Na czas walki z chorobą 
piłkarskie buty musiał odłożyć, ale nadal piłkarskie buty musiał odłożyć, ale nadal 
ogląda i kibicuje. Wszystkim dobrym ogląda i kibicuje. Wszystkim dobrym 
piłkarzom. Bo – jak sam mówi – piłka to piłkarzom. Bo – jak sam mówi – piłka to 
sport drużynowy i ważna jest współpra-sport drużynowy i ważna jest współpra-
ca na boisku, a nie gwiazdy i nazwiska.ca na boisku, a nie gwiazdy i nazwiska.

Drugą miłością Piotrka jest wędkar-Drugą miłością Piotrka jest wędkar-
stwo. Uczy spokoju i cierpliwości. Po-stwo. Uczy spokoju i cierpliwości. Po-
zwala się wyciszyć i nabrać dystansu. zwala się wyciszyć i nabrać dystansu. 
Wędkarskie szlify chłopiec zdobywa na Wędkarskie szlify chłopiec zdobywa na 
stawie rybnym wujka. Marzeniem jest stawie rybnym wujka. Marzeniem jest 
karta wędkarska i wyprawy na większe karta wędkarska i wyprawy na większe 
łowiska. Kto wie, może nawet na morzu. łowiska. Kto wie, może nawet na morzu. 
Bo morze to kolejna miłość nastolatka. Bo morze to kolejna miłość nastolatka. 
Kiedy zobaczył je po raz pierwszy, był Kiedy zobaczył je po raz pierwszy, był 
pod ogromnym wrażeniem. I od tej pory pod ogromnym wrażeniem. I od tej pory 
w głowie i sercu ma szum fal i bezkresne w głowie i sercu ma szum fal i bezkresne 
horyzonty.horyzonty.

Piotrek od urodzenia Piotrek od urodzenia 
ma problemy ze zdrowiem. ma problemy ze zdrowiem. 

Wywołuje je genetyczna chorobaWywołuje je genetyczna choroba
Kłopoty ze zdrowiem Piotrka zaczęły Kłopoty ze zdrowiem Piotrka zaczęły 

się już w pierwszym roku życia. Lekarze się już w pierwszym roku życia. Lekarze 
stwierdzili u niego zespół Nijmegen. To stwierdzili u niego zespół Nijmegen. To 
choroba genetyczna, powodująca nie-choroba genetyczna, powodująca nie-
dobór odporności. U dzieci, które na nią dobór odporności. U dzieci, które na nią 
chorują, jest duże ryzyko zachorowania chorują, jest duże ryzyko zachorowania 
na nowotwór. Piotruś przez pierwsze na nowotwór. Piotruś przez pierwsze 
cztery lata często chorował. Miał pro-cztery lata często chorował. Miał pro-
blemy z górnymi drogami oddechowymi. blemy z górnymi drogami oddechowymi. 
Miesiąc w miesiąc byliśmy w szpitalu – Miesiąc w miesiąc byliśmy w szpitalu – 
opowiada pani Anna. – Kiedy miał cztery opowiada pani Anna. – Kiedy miał cztery 
lata, zaatakował nowotwór. Piotrkowi za-lata, zaatakował nowotwór. Piotrkowi za-
częła puchnąć moszna. Bardzo go bolało. częła puchnąć moszna. Bardzo go bolało. 
Do tego stopnia, że przestał chodzić. Dia-Do tego stopnia, że przestał chodzić. Dia-
gnoza potwierdziła nasze obawy. To była gnoza potwierdziła nasze obawy. To była 
ostra białaczka limfoblastyczna - wspo-ostra białaczka limfoblastyczna - wspo-
mina mama Piotra.mina mama Piotra.

Pierwszy raz zachorował Pierwszy raz zachorował 
na nowotwór w 2009 rokuna nowotwór w 2009 roku

Był 31 grudnia 2009 roku, kiedy Pio-Był 31 grudnia 2009 roku, kiedy Pio-
trek trafił na oddział onkologiczny. Od trek trafił na oddział onkologiczny. Od 
tego czasu jest tu – z krótkimi przerwa-tego czasu jest tu – z krótkimi przerwa-
mi – stałym bywalcem. Pierwsze starcie mi – stałym bywalcem. Pierwsze starcie 
z chorobą trwało dwa i pół roku. - Piotruś z chorobą trwało dwa i pół roku. - Piotruś 
na początku bardzo ciężko przechodził na początku bardzo ciężko przechodził 
chemioterapię. Miał rany w buzi, mało chemioterapię. Miał rany w buzi, mało 
mówił, nie chodził – wzdycha pani Anna. mówił, nie chodził – wzdycha pani Anna. 
Na szczęście szybko zareagował na che-Na szczęście szybko zareagował na che-
mię i potem było już coraz lepiej.mię i potem było już coraz lepiej.

Koszmar wrócił w 2013 rokuKoszmar wrócił w 2013 roku
Latem 2012 roku wydawało się, że wal-Latem 2012 roku wydawało się, że wal-

ka z rakiem została wygrana. Że chemia ka z rakiem została wygrana. Że chemia 
zrobiła swoje i nowotwór zniknął. Piotrek zrobiła swoje i nowotwór zniknął. Piotrek 
pojawiał się w szpitalu raz na miesiąc. Na pojawiał się w szpitalu raz na miesiąc. Na 
przetaczanie immunoglobulin, żeby po-przetaczanie immunoglobulin, żeby po-
prawić odporność. Tak było przez osiem prawić odporność. Tak było przez osiem 
miesięcy. W marcu 2013 roku koszmar miesięcy. W marcu 2013 roku koszmar 
wrócił. Rak zaatakował w tym samym wrócił. Rak zaatakował w tym samym 
miejscu, ale tym razem był silniejszy.miejscu, ale tym razem był silniejszy.

- To była ciężka walka i ciężka decyzja. - To była ciężka walka i ciężka decyzja. 
Pięć razy byliśmy na bloku operacyjnym. Pięć razy byliśmy na bloku operacyjnym. 
Komórki nowotworowe napłynęły do ją-Komórki nowotworowe napłynęły do ją-
der. Oba trzeba była usunąć – wspomina der. Oba trzeba była usunąć – wspomina 
pani Anna łamiącym się głosem. – Potem pani Anna łamiącym się głosem. – Potem 
pojawiły się kolejne komplikacje. Polipy pojawiły się kolejne komplikacje. Polipy 
na jelicie, podejrzenie wrzodziejącego na jelicie, podejrzenie wrzodziejącego 
jelita grubego, zapalenie ucha. I ciągle jelita grubego, zapalenie ucha. I ciągle 
chemia za chemią. Przez cztery i pół roku.chemia za chemią. Przez cztery i pół roku.

Marzec 2017 roku to kolejna iskierka Marzec 2017 roku to kolejna iskierka 
nadziei. Że to już koniec. Że choroba zo-nadziei. Że to już koniec. Że choroba zo-
stała pokonana. Wyniki Piotrka były do-stała pokonana. Wyniki Piotrka były do-
bre. W szpitalu znów mógł pojawiać się bre. W szpitalu znów mógł pojawiać się 
tylko raz na miesiąc, na przetaczanie im-tylko raz na miesiąc, na przetaczanie im-
munoglobulin. W międzyczasie był pod munoglobulin. W międzyczasie był pod 

kontrolą gastrologów – przez kłopoty kontrolą gastrologów – przez kłopoty 
z jelitami.z jelitami.

Rak nie dawał za wygraną. Rak nie dawał za wygraną. 
Piotrowi pomagała wiaraPiotrowi pomagała wiara

Podczas jednej z takich wizyt, w maju Podczas jednej z takich wizyt, w maju 
2019 roku, badanie pokazało że Piotruś 2019 roku, badanie pokazało że Piotruś 
znów ma komórki rakowe. W  całym znów ma komórki rakowe. W  całym 
krwioobiegu. Znów musieliśmy zostać krwioobiegu. Znów musieliśmy zostać 
w szpitalu – wspomina pani Anna. – To w szpitalu – wspomina pani Anna. – To 
był bardzo ciężki czas. Do tej pory Pio-był bardzo ciężki czas. Do tej pory Pio-
truś bardzo dzielnie walczył. W tym mo-truś bardzo dzielnie walczył. W tym mo-
mencie, jakby wszystko się z niego ulało.mencie, jakby wszystko się z niego ulało.

Zaraz po kolejnej diagnozie Piotrek do-Zaraz po kolejnej diagnozie Piotrek do-
stał wysokiej gorączki, pojawiła się grzy-stał wysokiej gorączki, pojawiła się grzy-
bica, bóle nóg. Znów problemy z chodze-bica, bóle nóg. Znów problemy z chodze-
niem… W trudnych chwilach Piotrkowi niem… W trudnych chwilach Piotrkowi 
pomagała wiara.pomagała wiara.

Na patrona, który będzie go pilnował, Na patrona, który będzie go pilnował, 
wspierał i dodawał sił Piotruś wybrał wspierał i dodawał sił Piotruś wybrał 
świętego Szarbela. Codziennie, kiedy świętego Szarbela. Codziennie, kiedy 
szliśmy na szpik, modlił się. Koronka, ró-szliśmy na szpik, modlił się. Koronka, ró-
żaniec, nowenna, czytaliśmy Pismo Świę-żaniec, nowenna, czytaliśmy Pismo Świę-
te. To mu dało niesamowicie dużo siły. te. To mu dało niesamowicie dużo siły. 
Przestał się bać – opowiada pani Anna. Przestał się bać – opowiada pani Anna. 

– I z każdym dniem było coraz lepiej. Aż – I z każdym dniem było coraz lepiej. Aż 
któregoś dnia przyszła do nas pani dok-któregoś dnia przyszła do nas pani dok-
tor. I powiedziała, że jest czysto. Że Pio-tor. I powiedziała, że jest czysto. Że Pio-
truś jest w całkowitej remisji - opowiada truś jest w całkowitej remisji - opowiada 
Pani Anna.Pani Anna.

W 2019 roku Piotrek przeszedł W 2019 roku Piotrek przeszedł 
przeszczep szpikuprzeszczep szpiku

Stan Piotrka poprawił się na tyle, że Stan Piotrka poprawił się na tyle, że 
można było przeprowadzić przeszczep można było przeprowadzić przeszczep 
szpiku. Operację przeprowadzili lekarze szpiku. Operację przeprowadzili lekarze 
z wrocławskiej kliniki Przylądek Nadziei. z wrocławskiej kliniki Przylądek Nadziei. 
To był 20 grudnia 2019 roku. Tuż przed To był 20 grudnia 2019 roku. Tuż przed 

Okrutna choroba powróciła. 19-letni Piotr Turek z Korczyna 
kolejny raz walczy z ostrą białaczką! 

Na leczenie potrzeba 1,5 miliona złotych!
Piotrek Turek z Korczyna, w gminie Strawczyn musi stoczyć kolejną walkę o swoje życie. 19 - latka, który cierpi 
na genetyczną chorobę powodującą niedobór odporności, czwarty już raz zaatakowała ostra białaczka lim-
foblastyczna. Szansę na ratunek daje terapia CAR-T, której koszty sięgają ponad 1.5 miliona złotych. Pomóżmy 
zebrać tę ogromną kwotę! 
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Strawczynek gospodarzem wydarzenia społeczno-
zawodowego. Mieszkańcy skorzystali z porad i wspólnie 
spędzili czas

W świetlicy w Strawczynku odbyło się otwarte wydarzenie społeczno-zawodowe zorganizowane we współpracy z 
Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w ramach 
funduszy KPO.

Konsultacje, konkursy Konsultacje, konkursy 
i lokalne rękodziełoi lokalne rękodzieło

Mieszkańcy gminy Strawczyn mogli Mieszkańcy gminy Strawczyn mogli 
podczas wydarzenia skorzystać z kon-podczas wydarzenia skorzystać z kon-
sultacji ze specjalistami w zakresie ryn-sultacji ze specjalistami w zakresie ryn-
ku pracy, rozwoju zawodowego czy ku pracy, rozwoju zawodowego czy 
wsparcia z funduszy KPO. Dodatkowo wsparcia z funduszy KPO. Dodatkowo 
przygotowano konkursy z nagrodami, przygotowano konkursy z nagrodami, 
atrakcje dla dzieci, młodzieży i seniorów, atrakcje dla dzieci, młodzieży i seniorów, 
a także poczęstunek. Nie zabrakło także a także poczęstunek. Nie zabrakło także 
lokalnych akcentów. Swoje stoiska z rę-lokalnych akcentów. Swoje stoiska z rę-
kodziełem przygotowały Kluby Seniora kodziełem przygotowały Kluby Seniora 
z Oblęgora i Strawczyna, prezentując z Oblęgora i Strawczyna, prezentując 
mieszkańcom efekty swojej twórczości mieszkańcom efekty swojej twórczości 
i codziennej działalności. W spotkaniu i codziennej działalności. W spotkaniu 
uczestniczyli: wójt gminy Strawczyn Ka-uczestniczyli: wójt gminy Strawczyn Ka-
rol Picheta, przewodniczący Rady Gminy rol Picheta, przewodniczący Rady Gminy 
Damian Gad oraz dyrektor Samorządo-Damian Gad oraz dyrektor Samorządo-
wego Centrum Kultury, Sportu i Czytel-wego Centrum Kultury, Sportu i Czytel-
nictwa w Strawczynie Łukasz Woźniak.nictwa w Strawczynie Łukasz Woźniak.

Wspólna inicjatywa Wspólna inicjatywa 
dla mieszkańcówdla mieszkańców

Obecny podczas wydarzenia wójt Obecny podczas wydarzenia wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta nie krył gminy Strawczyn Karol Picheta nie krył 
słów uznania dla osób, które włączyły słów uznania dla osób, które włączyły 
się w jego organizację. — Cieszę się, że się w jego organizację. — Cieszę się, że 
nasza gmina była gospodarzem tak war-nasza gmina była gospodarzem tak war-
tościowego wydarzenia. Dzięki współpra-tościowego wydarzenia. Dzięki współpra-
cy z Wojewódzkim Urzędem Pracy i Urzę-cy z Wojewódzkim Urzędem Pracy i Urzę-
dem Marszałkowskim udało się stworzyć dem Marszałkowskim udało się stworzyć 
przestrzeń, gdzie mieszkańcy mogli nie przestrzeń, gdzie mieszkańcy mogli nie 
tylko zdobyć przydatne informacje, ale tylko zdobyć przydatne informacje, ale 
też miło spędzić czas. Szczególne po-też miło spędzić czas. Szczególne po-
dziękowania kieruję do marszałek woje-dziękowania kieruję do marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Renaty Janik, wództwa świętokrzyskiego Renaty Janik, 
a także do dyrekcji Wojewódzkiego Urzę-a także do dyrekcji Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Kielcach, dyrektor Aleksan-du Pracy w Kielcach, dyrektor Aleksan-

dry Marcinkowskiej i zastępcy dyrektor dry Marcinkowskiej i zastępcy dyrektor 
Agnieszki Kubickiej. Dziękuję też wszyst-Agnieszki Kubickiej. Dziękuję też wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organizacji kim, którzy przyczynili się do organizacji 
tego spotkania — podkreślił wójt gminy tego spotkania — podkreślił wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta.Strawczyn Karol Picheta.

Strawczyn stawia na integracjęStrawczyn stawia na integrację
Przewodniczący Rady Gminy w Straw-Przewodniczący Rady Gminy w Straw-

czynie, Damian Gad, mówił o istocie tego czynie, Damian Gad, mówił o istocie tego 
typu wydarzeń. — Tego typu inicjatywy typu wydarzeń. — Tego typu inicjatywy 
są ważne dla mieszkańców, bo dają re-są ważne dla mieszkańców, bo dają re-
alne wsparcie, a jednocześnie pozwalają alne wsparcie, a jednocześnie pozwalają 
na integrację społeczności lokalnej. Cie-na integrację społeczności lokalnej. Cie-
szy mnie, że gmina Strawczyn angażuje szy mnie, że gmina Strawczyn angażuje 
się w takie projekty i wspiera mieszkań-się w takie projekty i wspiera mieszkań-
ców nie tylko inwestycjami, ale też dzia-ców nie tylko inwestycjami, ale też dzia-
łaniami społecznymi – powiedział prze-łaniami społecznymi – powiedział prze-
wodniczący Damian Gad. wodniczący Damian Gad. 

Organizatorzy nie w ykluczają, że Organizatorzy nie w ykluczają, że 
w przyszłości podobne wydarzenia znów w przyszłości podobne wydarzenia znów 
zagoszczą w gminie Strawczyn, odpowia-zagoszczą w gminie Strawczyn, odpowia-
dając na potrzeby różnych grup miesz-dając na potrzeby różnych grup miesz-
kańców.kańców.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

świętami. Zabieg się udał, a po nim Pio-świętami. Zabieg się udał, a po nim Pio-
truś bardzo szybko dochodzić do sie-truś bardzo szybko dochodzić do sie-
bie. Pod koniec stycznia ubiegłego roku bie. Pod koniec stycznia ubiegłego roku 
wreszcie mógł pojechać do domu.wreszcie mógł pojechać do domu.

Kolejny rok to było wreszcie korzysta-Kolejny rok to było wreszcie korzysta-
nie z życia. Piotrek pojechał z mamą nad nie z życia. Piotrek pojechał z mamą nad 
morze. Łowił ryby, przymierzał się do morze. Łowił ryby, przymierzał się do 
powrotu na piłkarskie boisko. Kolejne powrotu na piłkarskie boisko. Kolejne 
kontrole utwierdzały wszystkich w prze-kontrole utwierdzały wszystkich w prze-
konaniu, że przeciwnik został wreszcie konaniu, że przeciwnik został wreszcie 
pokonany.pokonany.

Niestety, rak wrócił po raz trzeciNiestety, rak wrócił po raz trzeci
- Pojechaliśmy na kolejną, zwykłą kon-- Pojechaliśmy na kolejną, zwykłą kon-

trolę do poradni. Po kilku dniach ode-trolę do poradni. Po kilku dniach ode-
brałam telefon, że niestety. Że znów są brałam telefon, że niestety. Że znów są 
komórki nowotworowe – głos pani Anny komórki nowotworowe – głos pani Anny 
drży z emocji. – Tym razem sprawy poto-drży z emocji. – Tym razem sprawy poto-
czyły się błyskawicznie. Profesor Kałwak czyły się błyskawicznie. Profesor Kałwak 

postanowił, że Piotruś przejdzie terapię postanowił, że Piotruś przejdzie terapię 
CAR-T, żeby ostatecznie pokonać choro-CAR-T, żeby ostatecznie pokonać choro-
bę.bę.

Terapia CAR-T. Na czym polega Terapia CAR-T. Na czym polega 
nowatorska metoda?nowatorska metoda?

CAR-T to supernowoczesna terapia, CAR-T to supernowoczesna terapia, 
polegająca na przeprogramowaniu limfo-polegająca na przeprogramowaniu limfo-
cytów T krwi. Tak, żeby potrafiły niszczyć cytów T krwi. Tak, żeby potrafiły niszczyć 
komórki nowotworowe. I nauczyły tego komórki nowotworowe. I nauczyły tego 
cały układ odpornościowy. Teraz znowu cały układ odpornościowy. Teraz znowu 
zaczyna się wyścig z czasem.zaczyna się wyścig z czasem.

Piotrek raz przeszedł już terapię CAR-T, Piotrek raz przeszedł już terapię CAR-T, 
dlatego nie otrzymał refundacjidlatego nie otrzymał refundacji

Terapia CAR-T nie zawsze daje efek-Terapia CAR-T nie zawsze daje efek-
ty, jakie powinna, ale to jedyna szansa ty, jakie powinna, ale to jedyna szansa 
Piotrka. Pierwsza, wykonana w 2021 Piotrka. Pierwsza, wykonana w 2021 
roku, przyniosła nadzieję – wyglądało roku, przyniosła nadzieję – wyglądało 

na to, że wszystko będzie w porządku, na to, że wszystko będzie w porządku, 
Piotrek czuł się coraz lepiej, badania wy-Piotrek czuł się coraz lepiej, badania wy-
chodziły coraz lepsze. Niestety, w czasie chodziły coraz lepsze. Niestety, w czasie 
kolejnych kontroli, w połowie 2025 roku, kolejnych kontroli, w połowie 2025 roku, 
gruchnęła straszna wiadomość - Piotrek gruchnęła straszna wiadomość - Piotrek 
ma już czwartą wznowę białaczki. I tym ma już czwartą wznowę białaczki. I tym 
razem lekarze najlepsze szanse widzą razem lekarze najlepsze szanse widzą 
w terapii CAR-T, która już raz prawie-pra-w terapii CAR-T, która już raz prawie-pra-
wie zadziałała.wie zadziałała.

Terapia CAR-T jest nierefundowana Terapia CAR-T jest nierefundowana 
po pierwszym podaniu. W przypadku po pierwszym podaniu. W przypadku 
Piotrka to znowu koszt ponad 1,3 milio-Piotrka to znowu koszt ponad 1,3 milio-
na złotych, które rodzina chłopca musi na złotych, które rodzina chłopca musi 
zebrać we własnym zakresie.zebrać we własnym zakresie.

Zróbmy wszystko, żeby Piotrek raz Zróbmy wszystko, żeby Piotrek raz 
na zawsze pokonał białaczkę. I żeby na zawsze pokonał białaczkę. I żeby 
mógł spełnić marzenia. O  morzu, mógł spełnić marzenia. O  morzu, 
o wędkowaniu i o powrocie na boisko.o wędkowaniu i o powrocie na boisko.
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

W Hucisku młodzi strażacy uczą się współpracy, pomagania  
i odpowiedzialności. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza rośnie  
w siłę!

W Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej w Hucisku działa już ponad dwadzieścia młodych osób, które z zaan-
gażowaniem uczą się nie tylko zasad pierwszej pomocy i musztry, ale także tego, jak ważne są współpraca i 
odpowiedzialność za innych. Za sukcesem drużyny stoi nie tylko zgrana młodzież, ale i zaangażowani dorośli, 
którzy z własnej inicjatywy poświęcają czas, aby młodzi druhowie mogli się rozwijać.

Z pasji prezesa powstała drużyna, która dziś jest wzo-Z pasji prezesa powstała drużyna, która dziś jest wzo-
rem dla innychrem dla innych

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Hucisko po-Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przy OSP Hucisko po-
wstała w 2022 roku z inicjatywy prezesa jednostki druha wstała w 2022 roku z inicjatywy prezesa jednostki druha 
Mariana Gila. Jak sam przyznaje, obserwując młodzież spę-Mariana Gila. Jak sam przyznaje, obserwując młodzież spę-
dzającą czas głównie przed telefonami, postanowił zrobić dzającą czas głównie przed telefonami, postanowił zrobić 
coś, co zachęci ich do działania. Pierwsze umundurowanie coś, co zachęci ich do działania. Pierwsze umundurowanie 
zakupił dla młodych strażaków z własnych środków. – Uzna-zakupił dla młodych strażaków z własnych środków. – Uzna-
łem, że trzeba coś zrobić dla naszej młodzieży. Te mundu-łem, że trzeba coś zrobić dla naszej młodzieży. Te mundu-
ry były dla nich ważne. Kolejne umundurowanie dokupił ry były dla nich ważne. Kolejne umundurowanie dokupił 
wójt Karol Picheta i dzięki jego ogromnemu wsparciu teraz wójt Karol Picheta i dzięki jego ogromnemu wsparciu teraz 
mamy już prawie komplet. Prawie, bo ciągle dochodzą nowi mamy już prawie komplet. Prawie, bo ciągle dochodzą nowi 
członkowie, którzy też potrzebują mundurów – mówi prezes członkowie, którzy też potrzebują mundurów – mówi prezes 
OSP Hucisko Marian Gil.OSP Hucisko Marian Gil.

Drużyna liczy dziś 22 osoby, a co ważne, regularnie do-Drużyna liczy dziś 22 osoby, a co ważne, regularnie do-
łączają nowi młodzi mieszkańcy Huciska i Niedźwiedzia.  łączają nowi młodzi mieszkańcy Huciska i Niedźwiedzia.  

– Może nie jest nas bardzo dużo, ale wspieramy się i moty-– Może nie jest nas bardzo dużo, ale wspieramy się i moty-
wujemy nawzajem – zaznacza skarbnik OSP Hucisko Anna wujemy nawzajem – zaznacza skarbnik OSP Hucisko Anna 
Kruszewska, pełniąca jednocześnie funkcję radnej i sołtysa. Kruszewska, pełniąca jednocześnie funkcję radnej i sołtysa. 

Nie tylko ćwiczenia, Nie tylko ćwiczenia, 
ale też integracja i rozwójale też integracja i rozwój

Za opiekę nad młodzieżą odpowiada sekretarz OSP Hu-Za opiekę nad młodzieżą odpowiada sekretarz OSP Hu-
cisko i opiekun MDP druh Krzysztof Siwek. Wspólnie z dru-cisko i opiekun MDP druh Krzysztof Siwek. Wspólnie z dru-
hem Rafałem Gadem, zastępcą naczelnika i zastępcą opie-hem Rafałem Gadem, zastępcą naczelnika i zastępcą opie-
kuna w drużynie, organizują dla młodych wiele ciekawych kuna w drużynie, organizują dla młodych wiele ciekawych 
zajęć. – Spotykamy się przynajmniej raz w miesiącu, a gdy zajęć. – Spotykamy się przynajmniej raz w miesiącu, a gdy 
przygotowujemy się do zawodów, nawet kilka razy w tygo-przygotowujemy się do zawodów, nawet kilka razy w tygo-
dniu. Ćwiczymy musztrę, pierwszą pomoc, organizujemy dniu. Ćwiczymy musztrę, pierwszą pomoc, organizujemy 
zajęcia w terenie, naukę orientacji, obsługi gaśnic, ale też zajęcia w terenie, naukę orientacji, obsługi gaśnic, ale też 
wyjazdy i wspólne ogniska – opowiada druh Krzysztof Siwek.wyjazdy i wspólne ogniska – opowiada druh Krzysztof Siwek.

Jednym z ważniejszych wydarzeń był wyjazd do Mu-Jednym z ważniejszych wydarzeń był wyjazd do Mu-
zeum Pożarnictwa w Mysłowicach. Prezes sfinansował bi-zeum Pożarnictwa w Mysłowicach. Prezes sfinansował bi-
lety, a gmina transport, za co młodzi druhowie osobiście lety, a gmina transport, za co młodzi druhowie osobiście 
podziękowali wójtowi Karolowi Pichecie. W ostatnim czasie podziękowali wójtowi Karolowi Pichecie. W ostatnim czasie 
dzieci z MDP nocowały też po raz pierwszy w remizie, co po-dzieci z MDP nocowały też po raz pierwszy w remizie, co po-
przedził pieszy rajd na Perzową Górę z elementami historii przedził pieszy rajd na Perzową Górę z elementami historii 
regionu. – Chcemy, żeby to było coś więcej niż tylko ćwicze-regionu. – Chcemy, żeby to było coś więcej niż tylko ćwicze-
nia. Dlatego staramy się też włączać rodziców, organizujemy nia. Dlatego staramy się też włączać rodziców, organizujemy 
pikniki integracyjne i dziękujemy im za wsparcie. Bez nich pikniki integracyjne i dziękujemy im za wsparcie. Bez nich 
nie byłoby tego wszystkiego – zaznacza druh Rafał Gad.nie byłoby tego wszystkiego – zaznacza druh Rafał Gad.

Będzie nowe miejsce dla młodych i starszych druhówBędzie nowe miejsce dla młodych i starszych druhów
OSP Hucisko nie poprzestaje na działaniach szkolenio-OSP Hucisko nie poprzestaje na działaniach szkolenio-

wych. Dzięki wsparciu Urzędu Gminy oraz zaangażowaniu wych. Dzięki wsparciu Urzędu Gminy oraz zaangażowaniu 
własnym, jednostka stara się o dofinansowanie w wysoko-własnym, jednostka stara się o dofinansowanie w wysoko-
ści 250 tysięcy złotych z Lokalnej Grupy Działania Dorze-ści 250 tysięcy złotych z Lokalnej Grupy Działania Dorze-
cze Bobrzy, na zagospodarowanie ponad 70-arowej działki.  cze Bobrzy, na zagospodarowanie ponad 70-arowej działki.  

– Wcześniej działka była całkowicie zarośnięta. Udało się ją – Wcześniej działka była całkowicie zarośnięta. Udało się ją 
oczyścić, również z nieocenioną pomocą naszej MDP, której oczyścić, również z nieocenioną pomocą naszej MDP, której 
członkowie naprawdę ciężko pracowali razem z nami. Dzię-członkowie naprawdę ciężko pracowali razem z nami. Dzię-
ki wsparciu wójta powstała też droga dojazdowa, a teraz ki wsparciu wójta powstała też droga dojazdowa, a teraz 
czekamy na ocenę wniosku. Chcemy stworzyć tu miejsce czekamy na ocenę wniosku. Chcemy stworzyć tu miejsce 
spotkań dla młodzieży i seniorów. Planujemy, że w ramach spotkań dla młodzieży i seniorów. Planujemy, że w ramach 
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projektu na tym terenie powstaną projektu na tym terenie powstaną 
ścieżki, miejsce na ognisko i plac zabaw, ścieżki, miejsce na ognisko i plac zabaw, 
a teren zostanie ogrodzony, oświetlony a teren zostanie ogrodzony, oświetlony 
i monitorowany. Na przyszłość w pla-i monitorowany. Na przyszłość w pla-
nach mamy też budowę altany – mówi nach mamy też budowę altany – mówi 
Anna Kruszewska. – Trzeba młodzież Anna Kruszewska. – Trzeba młodzież 
do działania pobudzać, ale też im coś do działania pobudzać, ale też im coś 
zaoferować. Dzięki tej działce będą zaoferować. Dzięki tej działce będą 
mieli gdzie ćwiczyć, rozstawiać sprzęt, mieli gdzie ćwiczyć, rozstawiać sprzęt, 
integrować się – podkreśla prezes Ma-integrować się – podkreśla prezes Ma-
rian Gil. rian Gil. 

Młodzi druhowie uczą się Młodzi druhowie uczą się 
odpowiedzialnościodpowiedzialności

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 
w Hucisku nie ogranicza się do ćwiczeń. w Hucisku nie ogranicza się do ćwiczeń. 
Młodzi angażują się w życie lokalnej Młodzi angażują się w życie lokalnej 
społeczności, uczestniczą w wydarze-społeczności, uczestniczą w wydarze-
niach kościelnych, pokazach, a podczas niach kościelnych, pokazach, a podczas 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
prezentowali udzielanie pierwszej po-prezentowali udzielanie pierwszej po-
mocy. – Oczekujemy od nich, że będą mocy. – Oczekujemy od nich, że będą 
nas reprezentować, uczyć się obowiąz-nas reprezentować, uczyć się obowiąz-
ku, współpracy, pomagania innym. ku, współpracy, pomagania innym. 
W zamian dajemy im nasze wsparcie, W zamian dajemy im nasze wsparcie, 
czas i organizujemy dla nich różne czas i organizujemy dla nich różne 
atrakcje – podkreśla Anna Kruszewska.atrakcje – podkreśla Anna Kruszewska.

Sami młodzi członkowie MDP mówią Sami młodzi członkowie MDP mówią 
zgodnie, że zapisaliśmy się do drużyny, zgodnie, że zapisaliśmy się do drużyny, 
bo to coś innego niż siedzenie w domu. bo to coś innego niż siedzenie w domu. 

- Ćwiczymy pierwszą pomoc, musztrę, - Ćwiczymy pierwszą pomoc, musztrę, 
mamy fajne zajęcia i super atmosferę. mamy fajne zajęcia i super atmosferę. 
Chcemy pomagać i działać razem, być Chcemy pomagać i działać razem, być 
może w przyszłości zostać zawodo-może w przyszłości zostać zawodo-
wymi strażakami – mówią członkowie wymi strażakami – mówią członkowie 
drużyny. Warto zaznaczyć, że niektórzy drużyny. Warto zaznaczyć, że niektórzy 
z nich pomagali nawet przy oczyszcza-z nich pomagali nawet przy oczyszcza-
niu działki pod nowy teren ćwiczeń.niu działki pod nowy teren ćwiczeń.

Wsparcie z gminy Wsparcie z gminy 
daje realne efektydaje realne efekty

OSP Hucisko może liczyć na wspar-OSP Hucisko może liczyć na wspar-
cie samorządu. Dzięki dotacjom z gmi-cie samorządu. Dzięki dotacjom z gmi-
ny część członków drużyny wyjeżdżała ny część członków drużyny wyjeżdżała 
już na obozy szkoleniowe. W ubiegłym już na obozy szkoleniowe. W ubiegłym 
roku skorzystało z tego siedmioro mło-roku skorzystało z tego siedmioro mło-
dych strażaków, w tym roku wyjedzie dych strażaków, w tym roku wyjedzie 
kolejna grupa. – W wielu gminach tak kolejna grupa. – W wielu gminach tak 
nie ma, że taki wyjazd jest sfinansowa-nie ma, że taki wyjazd jest sfinansowa-
ny w tak dużej części przez samorząd. ny w tak dużej części przez samorząd. 
Dlatego staramy się tę drużynę rozwi-Dlatego staramy się tę drużynę rozwi-
jać i działać wspólnie, bo to naprawdę jać i działać wspólnie, bo to naprawdę 
przynosi efekty – podsumowuje Anna przynosi efekty – podsumowuje Anna 
Kruszewska.Kruszewska.

Obecnie OSP Hucisko liczy 28 człon-Obecnie OSP Hucisko liczy 28 człon-
ków, z czego 10 jest czynnych. Dzięki ków, z czego 10 jest czynnych. Dzięki 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej 
jednostka może w przyszłości zyskać jednostka może w przyszłości zyskać 
nowe pokolenie strażaków, dla których nowe pokolenie strażaków, dla których 
najwyższą wartość stanowi wzajemne najwyższą wartość stanowi wzajemne 
wsparcie, integracja i pasja do pomocy wsparcie, integracja i pasja do pomocy 
drugiemu człowiekowi. drugiemu człowiekowi. 

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Rodzinna atmosfera i moc atrakcji podczas festynu  
w Niedźwiedziu

Integracja pokoleń w Rudzie Strawczyńskiej. Mieszkańcy 
pokazali, że razem można więcej

Pokazy artystyczne, zabawy dla dzieci, piana party i lokalne przysmaki – to tylko część atrakcji, które czekały na 
uczestników Festynu Rodzinnego przy Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Niedźwiedziu. Wydarze-
nie zgromadziło wielu mieszkańców i po raz kolejny potwierdziło, jak ważna jest integracja lokalnej społeczności.

W Rudzie Strawczyńskiej odbyło się wydarzenie pod hasłem „Integracja wielopokoleniowa na wesoło”, które 
przyciągnęło zarówno najmłodszych, jak i seniorów. Spotkanie zorganizowane przez KGW „Stokrotki” pokazało, 
że mieszkańcy gminy Strawczyn potrafią wspólnie działać i tworzyć wyjątkową atmosferę.

Wspólna zabawa Wspólna zabawa 
i integracja pokoleńi integracja pokoleń

Festyn Rodzinny w Niedźwiedziu Festyn Rodzinny w Niedźwiedziu 
był doskonałą okazją do wspólnego był doskonałą okazją do wspólnego 
spędzenia czasu i zacieśnienia więzi spędzenia czasu i zacieśnienia więzi 
między mieszkańcami. Na uczestników między mieszkańcami. Na uczestników 
czekały liczne atrakcje, od występów czekały liczne atrakcje, od występów 
artystycznych uczniów, przez pokaz artystycznych uczniów, przez pokaz 
karate i efektowną prezentację druhów karate i efektowną prezentację druhów 
z OSP w Hucisku, aż po zabawy z alpa-z OSP w Hucisku, aż po zabawy z alpa-
kami, dmuchane zjeżdżalnie i szalone kami, dmuchane zjeżdżalnie i szalone 
piana party. Dzieci z radością korzysta-piana party. Dzieci z radością korzysta-
ły ze strefy kreatywnej i gier, a dorośli ły ze strefy kreatywnej i gier, a dorośli 
chętnie odwiedzali stoisko z grillem chętnie odwiedzali stoisko z grillem 
oraz degustowali pyszności przygoto-oraz degustowali pyszności przygoto-
wane przez Koło Gospodyń Wiejskich wane przez Koło Gospodyń Wiejskich 

„Perzowianki” z Huciska i panie z KGW „Perzowianki” z Huciska i panie z KGW 
Niedźwiedź.Niedźwiedź.

Choć nie mógł osobiście uczestni-Choć nie mógł osobiście uczestni-
czyć w wydarzeniu, wójt gminy Straw-czyć w wydarzeniu, wójt gminy Straw-
czyn Karol Picheta podkreślił znaczenie czyn Karol Picheta podkreślił znaczenie 
tego typu spotkań dla całej społeczno-tego typu spotkań dla całej społeczno-
ści. – Festyny rodzinne, takie jak ten ści. – Festyny rodzinne, takie jak ten 
w Niedźwiedziu, są nie tylko okazją do w Niedźwiedziu, są nie tylko okazją do 
dobrej zabawy, ale też integracji. Cie-dobrej zabawy, ale też integracji. Cie-
szę się, że mieszkańcy z tak dużym en-szę się, że mieszkańcy z tak dużym en-
tuzjazmem angażują się w organizację tuzjazmem angażują się w organizację 
lokalnych wydarzeń. To dowód na to, lokalnych wydarzeń. To dowód na to, 
że w naszej gminie nie brakuje inicjaty-że w naszej gminie nie brakuje inicjaty-
wy, energii i chęci do wspólnego działa-wy, energii i chęci do wspólnego działa-
nia – powiedział wójt Karol Picheta.nia – powiedział wójt Karol Picheta.

Serce włożone w ten dzieńSerce włożone w ten dzień
Przewodniczący Rady Gminy Straw-Przewodniczący Rady Gminy Straw-

czyn Damian Gad, który był obecny na czyn Damian Gad, który był obecny na 
festynie, nie krył uznania dla wszyst-festynie, nie krył uznania dla wszyst-
kich organizatorów. – Dziękuję każdej kich organizatorów. – Dziękuję każdej 
osobie, która włożyła serce w przygo-osobie, która włożyła serce w przygo-
towanie tego pięknego wydarzenia. towanie tego pięknego wydarzenia. 
Dzięki wspólnej pracy mogliśmy stwo-Dzięki wspólnej pracy mogliśmy stwo-
rzyć miejsce pełne radości, wzajemne-rzyć miejsce pełne radości, wzajemne-
go wsparcia i uśmiechu. Takie spotka-go wsparcia i uśmiechu. Takie spotka-
nia pokazują, jak wspaniała jest nasza nia pokazują, jak wspaniała jest nasza 
lokalna społeczność – powiedział prze-lokalna społeczność – powiedział prze-
wodniczący Damian Gad. wodniczący Damian Gad. 

Wydarzeniu uczestniczyli także se-Wydarzeniu uczestniczyli także se-
kretarz gminy Strawczyn Damian Roz-kretarz gminy Strawczyn Damian Roz-
mus oraz dyrektor Samorządowego mus oraz dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie Łukasz Woźniak, którzy w Strawczynie Łukasz Woźniak, którzy 
nie szczędzili słów uznania dla organi-nie szczędzili słów uznania dla organi-
zatorów i uczestników zabawy. zatorów i uczestników zabawy. 

A organizacja wydarzenia była moż-A organizacja wydarzenia była moż-
liwa dzięki zaangażowaniu wielu osób liwa dzięki zaangażowaniu wielu osób 
i instytucji: sołtys sołectwa Hucisko i instytucji: sołtys sołectwa Hucisko 

Sport, zabawa Sport, zabawa 
i występy artystycznei występy artystyczne

Podczas wydarzenia przygotowa-Podczas wydarzenia przygotowa-
no bogaty program skierowany do no bogaty program skierowany do 
wszystkich grup wiekowych. Odbył się wszystkich grup wiekowych. Odbył się 
turniej piłki nożnej, sportowe gry, zaba-turniej piłki nożnej, sportowe gry, zaba-
wy i konkursy. Najmłodsi bawili się na wy i konkursy. Najmłodsi bawili się na 
dmuchańcach i przy animacjach, a do-dmuchańcach i przy animacjach, a do-
datkową atrakcją były występy uczniów datkową atrakcją były występy uczniów 
Szkoły Podstawowej w Rudzie Straw-Szkoły Podstawowej w Rudzie Straw-
czyńskiej oraz KGW „Sasanki”.czyńskiej oraz KGW „Sasanki”.

Dużo uśmiechu i pozytywnej energii Dużo uśmiechu i pozytywnej energii 
dostarczył także skecz przygotowany dostarczył także skecz przygotowany 

i jednocześnie radnej gminy Strawczyn i jednocześnie radnej gminy Strawczyn 
Annie Kruszewskiej, sołtys sołectwa Annie Kruszewskiej, sołtys sołectwa 
Niedźwiedź Milenie Baran, dyrektor Niedźwiedź Milenie Baran, dyrektor 
szkoły Grażynie Zapale, nauczycielom, szkoły Grażynie Zapale, nauczycielom, 
rodzicom, uczniom oraz druhom z OSP rodzicom, uczniom oraz druhom z OSP 
w Hucisku.w Hucisku.

Rodzinny festyn w Niedźwiedziu po-Rodzinny festyn w Niedźwiedziu po-
kazał, że wspólna inicjatywa mieszkań-kazał, że wspólna inicjatywa mieszkań-
ców, szkoły, samorządu i organizacji ców, szkoły, samorządu i organizacji 
pozarządowych może przynieść zna-pozarządowych może przynieść zna-
komite efekty. Radość dzieci, zaangażo-komite efekty. Radość dzieci, zaangażo-
wanie dorosłych i serdeczna atmosfera wanie dorosłych i serdeczna atmosfera 
najlepiej świadczą o tym, jak potrzeb-najlepiej świadczą o tym, jak potrzeb-
ne i wartościowe są takie wydarzenia ne i wartościowe są takie wydarzenia 
w życiu lokalnej społeczności.w życiu lokalnej społeczności.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Rodzinny Piknik Strażacki w Kuźniakach. Wspólna zabawa  
i wsparcie dla Madagaskaru

Niedzielne popołudnie w Kuźniakach upłynęło pod znakiem integracji, dobrej zabawy i wsparcia dla potrze-
bujących. Podczas Rodzinnego Pikniku Strażackiego, zorganizowanego przez OSP w Kuźniakach i Fundację 
im. Stefana Żeromskiego, mieszkańcy nie tylko świetnie się bawili, ale również włączyli się w zbiórkę pieniędzy 
na budowę studni na Madagaskarze.

Rodzinne atrakcje i szczytny celRodzinne atrakcje i szczytny cel
Piknik odbył się na terenie boiska Piknik odbył się na terenie boiska 

wielofunkcyjnego w Kuźniakach i przy-wielofunkcyjnego w Kuźniakach i przy-
ciągnął licznych mieszkańców oraz go-ciągnął licznych mieszkańców oraz go-
ści z okolicznych miejscowości. Organi-ści z okolicznych miejscowości. Organi-
zatorzy przygotowali moc atrakcji. Były zatorzy przygotowali moc atrakcji. Były 
gry i zabawy zarówno dla dzieci, jak gry i zabawy zarówno dla dzieci, jak 
i dorosłych, aromatyczny grill, domowe i dorosłych, aromatyczny grill, domowe 
wypieki oraz stoiska z lokalnym ręko-wypieki oraz stoiska z lokalnym ręko-
dziełem i starociami. Jednym z punk-dziełem i starociami. Jednym z punk-
tów programu był również pokaz wozu tów programu był również pokaz wozu 
strażackiego z OSP w Strawczynie, któ-strażackiego z OSP w Strawczynie, któ-
ry wzbudził duże zainteresowanie naj-ry wzbudził duże zainteresowanie naj-
młodszych uczestników wydarzenia.młodszych uczestników wydarzenia.

Całemu spotkaniu towarzyszyła Całemu spotkaniu towarzyszyła 
zbiórka charytatywna na rzecz bu-zbiórka charytatywna na rzecz bu-
dowy studni głębinowej na Madaga-dowy studni głębinowej na Madaga-
skarze. To inicjatywa, która połączyła skarze. To inicjatywa, która połączyła 
lokalną zabawę z pomocą dla osób lokalną zabawę z pomocą dla osób 
żyjących w trudnych warunkach. Wójt żyjących w trudnych warunkach. Wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta jeszcze gminy Strawczyn Karol Picheta jeszcze 
przed rozpoczęciem pikniku podkreślał przed rozpoczęciem pikniku podkreślał 
jego wyjątkowe znaczenie. – Wydarze-jego wyjątkowe znaczenie. – Wydarze-

przez KGW „Stokrotki”. Na zakończenie przez KGW „Stokrotki”. Na zakończenie 
nie zabrakło wspólnego grillowania i po-nie zabrakło wspólnego grillowania i po-
częstunku dla wszystkich uczestników. częstunku dla wszystkich uczestników. 

– To była świetna okazja do tego, żeby – To była świetna okazja do tego, żeby 
spotkać się i spędzić czas w naprawdę spotkać się i spędzić czas w naprawdę 
przyjaznej atmosferze. Takie inicjatywy przyjaznej atmosferze. Takie inicjatywy 
są bardzo ważne, bo pozwalają nam in-są bardzo ważne, bo pozwalają nam in-
tegrować społeczność, budować relacje tegrować społeczność, budować relacje 
międzypokoleniowe i tworzyć wspania-międzypokoleniowe i tworzyć wspania-
łą atmosferę w lokalnych środowiskach. łą atmosferę w lokalnych środowiskach. 
Dziękuję organizatorom za zaproszenie Dziękuję organizatorom za zaproszenie 
i wszystkim mieszkańcom za udział i wszystkim mieszkańcom za udział 

– podkreślił przewodniczący Rady Gminy – podkreślił przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie, Damian Gad.w Strawczynie, Damian Gad.

Integracja najważniejszaIntegracja najważniejsza
Obecny podczas wydarzenia wice-Obecny podczas wydarzenia wice-

wójt Paweł Lesiak odniósł się do ini-wójt Paweł Lesiak odniósł się do ini-
cjatywy, podkreślając jej znaczenie dla cjatywy, podkreślając jej znaczenie dla 
życia lokalnej społeczności. – Tego typu życia lokalnej społeczności. – Tego typu 
spotkania to coś więcej niż tylko dobra spotkania to coś więcej niż tylko dobra 
zabawa. To ważny element budowania zabawa. To ważny element budowania 
wspólnoty i wzmacniania sąsiedzkich wspólnoty i wzmacniania sąsiedzkich 
relacji. Cieszę się, że mieszkańcy gmi-relacji. Cieszę się, że mieszkańcy gmi-
ny Strawczyn tak chętnie angażują się ny Strawczyn tak chętnie angażują się 
w działania, które łączą różne poko-w działania, które łączą różne poko-
lenia i promują aktywność społeczną. lenia i promują aktywność społeczną. 
Gratuluję organizatorom świetnej ini-Gratuluję organizatorom świetnej ini-
cjatywy i dziękuję za zaangażowanie – cjatywy i dziękuję za zaangażowanie – 
powiedział wicewójt Paweł Lesiak. Ini-powiedział wicewójt Paweł Lesiak. Ini-

cjatywę chwalił także dyrektor SCKSiC cjatywę chwalił także dyrektor SCKSiC 
w Strawczynie Łukasz Woźniak oraz w Strawczynie Łukasz Woźniak oraz 
radna Powiatu Kieleckiego, Monika Ja-radna Powiatu Kieleckiego, Monika Ja-
błońska.  błońska.  

Lokalna tradycja Lokalna tradycja 
i nowoczesne podejściei nowoczesne podejście

Organizatorzy wydarzenia zgod-Organizatorzy wydarzenia zgod-
nie podkreślali, że takie spotkania są nie podkreślali, że takie spotkania są 
potrzebne i chcieliby je kontynuować potrzebne i chcieliby je kontynuować 
także w przyszłości. Gmina Strawczyn, także w przyszłości. Gmina Strawczyn, 
znana z aktywności społecznej i kultu-znana z aktywności społecznej i kultu-
ralnej, po raz kolejny udowodniła, że ralnej, po raz kolejny udowodniła, że 
potrafi łączyć tradycję z nowoczesnym potrafi łączyć tradycję z nowoczesnym 
podejściem do integracji mieszkańców.podejściem do integracji mieszkańców.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

nia takie jak piknik w Kuźniakach mają nia takie jak piknik w Kuźniakach mają 
szczególną wartość, bo łączą pokolenia, szczególną wartość, bo łączą pokolenia, 
wzmacniają lokalną społeczność i dają wzmacniają lokalną społeczność i dają 
przestrzeń do wspólnego działania. To przestrzeń do wspólnego działania. To 
właśnie dzięki takim inicjatywom na-właśnie dzięki takim inicjatywom na-
sza gmina tętni życiem i pokazuje, że sza gmina tętni życiem i pokazuje, że 
potrafimy nie tylko bawić się razem, potrafimy nie tylko bawić się razem, 
ale też wspierać ważne cele społeczne ale też wspierać ważne cele społeczne 
i humanitarne – powiedział wójt Karol i humanitarne – powiedział wójt Karol 
Picheta.Picheta.

Potrafią działać razemPotrafią działać razem
W wydarzeniu uczestniczył prze-W wydarzeniu uczestniczył prze-

wodniczący Rady Gminy Strawczyn wodniczący Rady Gminy Strawczyn 
Damian Gad, który nie krył uznania dla Damian Gad, który nie krył uznania dla 
organizatorów i mieszkańców. – Gra-organizatorów i mieszkańców. – Gra-
tuluję wszystkim, którzy zaangażowali tuluję wszystkim, którzy zaangażowali 
się w organizację tego pięknego wyda-się w organizację tego pięknego wyda-
rzenia. To było spotkanie pełne dobrej rzenia. To było spotkanie pełne dobrej 
energii i wspaniałej zabawy. Cieszę się, energii i wspaniałej zabawy. Cieszę się, 
że tak wiele osób skorzystało z zapro-że tak wiele osób skorzystało z zapro-
szenia i wspólnie mogliśmy spędzić szenia i wspólnie mogliśmy spędzić 
czas, a jednocześnie zrobić coś dobre-czas, a jednocześnie zrobić coś dobre-

go dla innych – powiedział przewodni-go dla innych – powiedział przewodni-
czący Damian Gad.czący Damian Gad.

W pikniku uczestniczyli także se-W pikniku uczestniczyli także se-
kretarz gminy Strawczyn Damian Roz-kretarz gminy Strawczyn Damian Roz-
mus oraz dyrektor Samorządowego mus oraz dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-Centrum Kultury, Sportu i Czytelnic-
twa Łukasz Woźniak, którzy aktywnie twa Łukasz Woźniak, którzy aktywnie 
wspierają inicjatywy promujące lokal-wspierają inicjatywy promujące lokal-
ną kulturę i integrację społeczną. Ich ną kulturę i integrację społeczną. Ich 
obecność podkreśliła, jak ważne dla sa-obecność podkreśliła, jak ważne dla sa-
morządu są oddolne działania miesz-morządu są oddolne działania miesz-
kańców i jednostek OSP.kańców i jednostek OSP.

Rodzinny Piknik Strażacki w Kuźnia-Rodzinny Piknik Strażacki w Kuźnia-
kach po raz kolejny pokazał, że lokal-kach po raz kolejny pokazał, że lokal-
na społeczność potrafi się jednoczyć na społeczność potrafi się jednoczyć 
wokół ważnych spraw. Połączenie do-wokół ważnych spraw. Połączenie do-
brej zabawy z pomocą potrzebującym brej zabawy z pomocą potrzebującym 
stworzyło wyjątkową atmosferę, która stworzyło wyjątkową atmosferę, która 
na długo pozostanie w pamięci uczest-na długo pozostanie w pamięci uczest-
ników.ników.
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

„Złota Rybka” świętowała 10-lecie. W Oblęgorze nie 
zabrakło wzruszeń, podziękowań i wspólnej zabawy

W Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji i Terapii „Złota Rybka” w Oblęgorze odbyły się uroczystości z okazji 
10-lecia działalności ośrodka. W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych i wojewódz-
kich, w tym marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik.

Dziesięć lat pomocy Dziesięć lat pomocy 
dzieciom i rodzinomdzieciom i rodzinom

W jubileuszu wzięli udział podopiecz-W jubileuszu wzięli udział podopiecz-
ni, ich rodziny oraz zaproszeni goście. ni, ich rodziny oraz zaproszeni goście. 
Była to okazja do podsumowań i po-Była to okazja do podsumowań i po-
dziękowań dla zespołu ośrodka prowa-dziękowań dla zespołu ośrodka prowa-
dzonego przez Anetę i Tomasza Klim-dzonego przez Anetę i Tomasza Klim-
kiewiczów. — To miejsce tworzą ludzie kiewiczów. — To miejsce tworzą ludzie 
z ogromnym sercem. „Złota Rybka” jest z ogromnym sercem. „Złota Rybka” jest 
nie tylko profesjonalnym ośrodkiem nie tylko profesjonalnym ośrodkiem 
rehabilitacji, ale prawdziwym punktem rehabilitacji, ale prawdziwym punktem 
oparcia dla wielu rodzin w naszej gminie oparcia dla wielu rodzin w naszej gminie 
i poza nią. Cieszę się, że możemy świę-i poza nią. Cieszę się, że możemy świę-
tować wspólnie z państwem ten ważny tować wspólnie z państwem ten ważny 
jubileusz — powiedział sekretarz gmi-jubileusz — powiedział sekretarz gmi-
ny Strawczyn Damian Rozmus, który ny Strawczyn Damian Rozmus, który 
przekazał gratulacje i podziękowania przekazał gratulacje i podziękowania 
w imieniu wójta gminy Strawczyn, Ka-w imieniu wójta gminy Strawczyn, Ka-
rola Pichety.rola Pichety.

Marszałek województwa świętokrzy-Marszałek województwa świętokrzy-
skiego Renata Janik podkreśliła rangę skiego Renata Janik podkreśliła rangę 

ośrodka w skali regionu. — „Złota Ryb-ośrodka w skali regionu. — „Złota Ryb-
ka” to nie tylko lokalna inicjatywa, to ka” to nie tylko lokalna inicjatywa, to 
przykład dla całego województwa, jak przykład dla całego województwa, jak 
mądrze i z sercem można działać na mądrze i z sercem można działać na 
rzecz drugiego człowieka. Gratuluję rzecz drugiego człowieka. Gratuluję 
całemu zespołowi wytrwałości, deter-całemu zespołowi wytrwałości, deter-
minacji i ogromnego zaangażowania, minacji i ogromnego zaangażowania, 
które przez te dziesięć lat dały realne które przez te dziesięć lat dały realne 
wsparcie setkom rodzin – mówiła mar-wsparcie setkom rodzin – mówiła mar-
szałek Renata Janik.szałek Renata Janik.

Do słów uznania dołączył także prze-Do słów uznania dołączył także prze-
wodniczący Rady Gminy w Strawczynie, wodniczący Rady Gminy w Strawczynie, 
Damian Gad. — Dla naszej gminy „Złota Damian Gad. — Dla naszej gminy „Złota 
Rybka” to powód do dumy. Chciałbym Rybka” to powód do dumy. Chciałbym 
podziękować wszystkim pracownikom podziękować wszystkim pracownikom 
za to, że każdego dnia wkładają serce za to, że każdego dnia wkładają serce 
w swoją pracę. Dziękuję też mieszkań-w swoją pracę. Dziękuję też mieszkań-
com za wsparcie tego miejsca, bo bez com za wsparcie tego miejsca, bo bez 
społecznego zrozumienia takie inicjaty-społecznego zrozumienia takie inicjaty-
wy nie mogłyby funkcjonować – powie-wy nie mogłyby funkcjonować – powie-
dział przewodniczący Damian Gad.dział przewodniczący Damian Gad.

Festyn pełen radości i atrakcjiFestyn pełen radości i atrakcji
Po oficjalnej części jubileuszu odbył Po oficjalnej części jubileuszu odbył 

się festyn rodzinny. Na terenie ośrodka się festyn rodzinny. Na terenie ośrodka 
stanęły dmuchańce, stoiska z watą cu-stanęły dmuchańce, stoiska z watą cu-
krową, kolorowymi warkoczykami i po-krową, kolorowymi warkoczykami i po-
częstunkiem. Dzieci mogły korzystać częstunkiem. Dzieci mogły korzystać 
z licznych atrakcji, a całość uzupełniała z licznych atrakcji, a całość uzupełniała 
oprawa muzyczna i wspólna zabawa.oprawa muzyczna i wspólna zabawa.

Świętokrzyskie Centrum Rehabilita-Świętokrzyskie Centrum Rehabilita-
cji i Terapii „Złota Rybka” działa już od cji i Terapii „Złota Rybka” działa już od 
dziesięciu lat, oferując kompleksowe dziesięciu lat, oferując kompleksowe 
wsparcie dzieciom wymagającym re-wsparcie dzieciom wymagającym re-
habilitacji i terapii oraz ich rodzinom. habilitacji i terapii oraz ich rodzinom. 
Dzięki zaangażowaniu zespołu pla-Dzięki zaangażowaniu zespołu pla-
cówka rozwija się i odgrywa znaczącą cówka rozwija się i odgrywa znaczącą 
rolę nie tylko w gminie Strawczyn, ale rolę nie tylko w gminie Strawczyn, ale 
i w całym regionie.i w całym regionie.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Zakład gospodarki komunalnej w Strawczynie informuje, że zgodnie z obowiązującą od 3 lipca 2024 roku taryfą dla Zakład gospodarki komunalnej w Strawczynie informuje, że zgodnie z obowiązującą od 3 lipca 2024 roku taryfą dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn, zatwierdzoną przez zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Strawczyn, zatwierdzoną przez 
dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej w Krakowie państwowego gospodarstwa wodnego wody polskie dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej w Krakowie państwowego gospodarstwa wodnego wody polskie 
decyzją k.rzt. 70.76.2024 z dnia 7 czerwca 2024r. i opublikowaną dnia 25 czerwca 2024r. oraz otrzymaną przez zakład decyzją k.rzt. 70.76.2024 z dnia 7 czerwca 2024r. i opublikowaną dnia 25 czerwca 2024r. oraz otrzymaną przez zakład 
dopłatą, ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki dla odbiorców zakładu w drugim okresie obowiązywania dopłatą, ceny za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki dla odbiorców zakładu w drugim okresie obowiązywania 
taryfy, tj. od 3 lipca 2025r. do 2 lipca 2026r. kształtować się będą odpowiednio:taryfy, tj. od 3 lipca 2025r. do 2 lipca 2026r. kształtować się będą odpowiednio:

ceny dostarczonej wody:ceny dostarczonej wody:

Kierownik Zakładu GospodarkiKierownik Zakładu Gospodarki
Komunalnej w StrawczynieKomunalnej w Strawczynie

mgr inż. Grzegorz Gadmgr inż. Grzegorz Gad
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Letni Rajd Pieszy w Strawczynie za nami - mieszkańcy 
pokonali 16-kilometrową trasę w wakacyjnej atmosferze

Pod koniec pierwszej połowy wakacji w Strawczynie odbył się Letni Rajd Pieszy z cyklu „Cztery Pory Roku”. Na 
starcie wydarzenia, pomimo bardzo kapryśnej pogody, stawił się tłum miłośników pieszych wędrówek, którzy 
wspólnie pokonali 16-kilometrową trasę po malowniczych zakątkach gminy. Na zakończenie nie zabrakło wspól-
nego ogniska i pamiątkowych medali.

Trasa pełna przyrody Trasa pełna przyrody 
i dobrego humorui dobrego humoru

Letni Rajd Pieszy zorganizowany Letni Rajd Pieszy zorganizowany 
przez Samorządowe Centrum Kultury, przez Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie 
przyciągnął zarówno mieszkańców przyciągnął zarówno mieszkańców 
gminy, jak i sympatyków pieszych wy-gminy, jak i sympatyków pieszych wy-
cieczek z okolicznych miejscowości. cieczek z okolicznych miejscowości. 
Deszcz nikogo nie odstraszył. Uczest-Deszcz nikogo nie odstraszył. Uczest-
nicy spotkali się na parkingu przy Cen-nicy spotkali się na parkingu przy Cen-
trum Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC trum Sportowo-Rekreacyjnym OLIMPIC 
w Strawczynku, skąd wyruszyli o godzi-w Strawczynku, skąd wyruszyli o godzi-
nie 16:00 pod opieką przewodników nie 16:00 pod opieką przewodników 
z PTTK Oddział Świętokrzyski w Kiel-z PTTK Oddział Świętokrzyski w Kiel-
cach.cach.

Trasa prowadziła między innymi Trasa prowadziła między innymi 
przez Promnik, Rudę Strawczyńską, przez Promnik, Rudę Strawczyńską, 
Poręby Janowskie i Strawczyn. Choć Poręby Janowskie i Strawczyn. Choć 
dystans wynosił około 16 kilometrów, dystans wynosił około 16 kilometrów, 
a pogoda trochę dokuczała deszczem, a pogoda trochę dokuczała deszczem, 
dla uczestników wędrówka była okazją dla uczestników wędrówka była okazją 
do aktywnego wypoczynku, rozmów do aktywnego wypoczynku, rozmów 
i podziwiania lokalnych krajobrazów.i podziwiania lokalnych krajobrazów.

Wspólne biesiadowanie Wspólne biesiadowanie 
przy ogniskuprzy ognisku

Meta rajdu znajdowała się w tym Meta rajdu znajdowała się w tym 
samym miejscu, gdzie rozpoczęła się samym miejscu, gdzie rozpoczęła się 
wyprawa — na terenie Centrum OLIM-wyprawa — na terenie Centrum OLIM-
PIC. Tu na uczestników czekało wspól-PIC. Tu na uczestników czekało wspól-
ne ognisko, a każdy, kto ukończył trasę, ne ognisko, a każdy, kto ukończył trasę, 
otrzymał pamiątkowy medal z cyklu otrzymał pamiątkowy medal z cyklu 

„Cztery Pory Roku”. Medale z wszyst-„Cztery Pory Roku”. Medale z wszyst-
kich czterech rajdów tworzą komplet, kich czterech rajdów tworzą komplet, 
co motywuje mieszkańców do udziału co motywuje mieszkańców do udziału 
we wszystkich edycjach. — Cieszę się, we wszystkich edycjach. — Cieszę się, 
że tak wielu mieszkańców zdecydowa-że tak wielu mieszkańców zdecydowa-
ło się aktywnie spędzić ten letni dzień ło się aktywnie spędzić ten letni dzień 
razem. Rajdy piesze organizowane razem. Rajdy piesze organizowane 
przez naszą gminę to nie tylko forma przez naszą gminę to nie tylko forma 
rekreacji, ale też sposób na integrację rekreacji, ale też sposób na integrację 
i pokazanie piękna naszych terenów. i pokazanie piękna naszych terenów. 
Dzięki takim wydarzeniom Strawczyn Dzięki takim wydarzeniom Strawczyn 
nie jest tylko miejscem do mieszkania, nie jest tylko miejscem do mieszkania, 
ale też do wspólnego działania i spę-ale też do wspólnego działania i spę-
dzania wolnego czasu. Mam nadzieję, dzania wolnego czasu. Mam nadzieję, 
że przy kolejnych edycjach spotkamy że przy kolejnych edycjach spotkamy 

się w równie licznym gronie — pod-się w równie licznym gronie — pod-
kreśla wójt gminy Strawczyn Karol kreśla wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta, w imieniu którego na mecie Picheta, w imieniu którego na mecie 
uczestników powitał dyrektor SCKSiC uczestników powitał dyrektor SCKSiC 
w Strawczynie, Łukasz Woźniak, gratu-w Strawczynie, Łukasz Woźniak, gratu-
lując wszystkim uczestnikom. lując wszystkim uczestnikom. 

Strawczyn stawia Strawczyn stawia 
na aktywność i integracjęna aktywność i integrację

Letni Rajd Pieszy to kolejna z  ini-Letni Rajd Pieszy to kolejna z  ini-
cjatyw mających na celu promowanie cjatyw mających na celu promowanie 
aktywności fizycznej i integracji miesz-aktywności fizycznej i integracji miesz-
kańców. Jak zapowiadają organizatorzy, kańców. Jak zapowiadają organizatorzy, 
cykl „Cztery Pory Roku” będzie konty-cykl „Cztery Pory Roku” będzie konty-
nuowany, a na uczestników kolejnych nuowany, a na uczestników kolejnych 
rajdów czekają nie tylko nowe trasy, rajdów czekają nie tylko nowe trasy, 
ale też nowe pomysły na wspólne spę-ale też nowe pomysły na wspólne spę-
dzanie czasu. Bo jak się okazuje, wspól-dzanie czasu. Bo jak się okazuje, wspól-
ny spacer po okolicy może przyciągnąć ny spacer po okolicy może przyciągnąć 
dziesiątki osób i stać się ważnym ele-dziesiątki osób i stać się ważnym ele-
mentem życia lokalnej społeczności.mentem życia lokalnej społeczności.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Emocje, sport i walka z żywiołem. Isands Cross Triathlon 
nad zalewem w Strawczynie już po raz drugi

Ponad 80 zawodników zmierzyło się 6 lipca w Strawczynie z jedną z najtrudniejszych form triathlonu. Pływanie, 
jazda na rowerze terenowym i bieg w formule cross dostarczyły wielu emocji zarówno uczestnikom, jak i licznie 
zgromadzonym kibicom. Wydarzenie zorganizowała Gmina Strawczyn oraz Samorządowe Centrum Kultury, 
Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie.

Wyzwanie dla najtwardszychWyzwanie dla najtwardszych
Isands Cross Triathlon to nie zwykły Isands Cross Triathlon to nie zwykły 

triathlon. Tutaj każda z konkurencji od-triathlon. Tutaj każda z konkurencji od-
bywa się w terenie — leśne ścieżki, nie-bywa się w terenie — leśne ścieżki, nie-
równości, zmienna pogoda i dodatkowe równości, zmienna pogoda i dodatkowe 
utrudnienia sprawiają, że ukończenie utrudnienia sprawiają, że ukończenie 
zawodów jest powodem do dumy.zawodów jest powodem do dumy.

Zawodnicy rozpoczęli rywalizację od Zawodnicy rozpoczęli rywalizację od 
przepłynięcia 750 metrów w zalewie przepłynięcia 750 metrów w zalewie 
w Strawczynie, następnie pokonali po-w Strawczynie, następnie pokonali po-
nad 20 kilometrów na rowerach MTB nad 20 kilometrów na rowerach MTB 
lub gravel po leśnych i szutrowych tra-lub gravel po leśnych i szutrowych tra-
sach, a na zakończenie przebiegli 5 ki-sach, a na zakończenie przebiegli 5 ki-
lometrów wokół zalewu. — Każdy, kto lometrów wokół zalewu. — Każdy, kto 
tutaj stanął na tym starcie, już jest bo-tutaj stanął na tym starcie, już jest bo-
haterem. Trasa była wymagająca, ale haterem. Trasa była wymagająca, ale 
wszyscy pokazali ogromną wolę walki wszyscy pokazali ogromną wolę walki 
i ducha sportowej rywalizacji — podkre-i ducha sportowej rywalizacji — podkre-
śla wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, śla wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
który kibicował zawodnikom od same-który kibicował zawodnikom od same-
go początku.go początku.

Triumfatorzy i najlepsi Triumfatorzy i najlepsi 
w swoich kategoriachw swoich kategoriach

W rywalizacji indywidualnej bez-W rywalizacji indywidualnej bez-
konkurencyjny okazał się Przemysław konkurencyjny okazał się Przemysław 
Szymanowski, który nie tylko szybko Szymanowski, który nie tylko szybko 
pokonał trasę rowerową, ale równie pokonał trasę rowerową, ale równie 
sprawnie przebiegł końcowy dystans. sprawnie przebiegł końcowy dystans. 
Wśród pań zwyciężyła Maria Pytel Wśród pań zwyciężyła Maria Pytel 
Szymanowska. W klasyfikacji sztafet Szymanowska. W klasyfikacji sztafet 
triumfowała drużyna Olimpic Straw-triumfowała drużyna Olimpic Straw-
czyn w składzie: Jakub Brzózka, Paweł czyn w składzie: Jakub Brzózka, Paweł 
Pańczyk i Łukasz Handzel. Pańczyk i Łukasz Handzel. 

Wydarzenie, które zostanie tradycjąWydarzenie, które zostanie tradycją
Podsumowując sportowe zmagania, Podsumowując sportowe zmagania, 

wójt Karol Picheta, przewodniczący wójt Karol Picheta, przewodniczący 
Rady Gminy w Strawczynie Damian Gad Rady Gminy w Strawczynie Damian Gad 
oraz dyrektor SCKSIC Łukasz Woźniak oraz dyrektor SCKSIC Łukasz Woźniak 
pogratulowali zawodnikom i zapewnili, pogratulowali zawodnikom i zapewnili, 
że podobne wydarzenia będą konty-że podobne wydarzenia będą konty-
nuowane w kolejnych latach. — Zależy nuowane w kolejnych latach. — Zależy 
nam, żeby w Strawczynie organizowane nam, żeby w Strawczynie organizowane 
były imprezy sportowe z prawdziwe-były imprezy sportowe z prawdziwe-
go zdarzenia, przyciągające zarówno go zdarzenia, przyciągające zarówno 
mieszkańców, jak i sportowców z innych mieszkańców, jak i sportowców z innych 
miejscowości. Cross Triathlon doskona-miejscowości. Cross Triathlon doskona-
le wpisuje się w ten plan — mówi wójt le wpisuje się w ten plan — mówi wójt 
Karol Picheta.Karol Picheta.

Wspólna praca i bezpieczeństwoWspólna praca i bezpieczeństwo
Organizatorzy podkreślili ogromne Organizatorzy podkreślili ogromne 

zaangażowanie lokalnych jednostek zaangażowanie lokalnych jednostek 
OSP, które czuwały nad bezpieczeń-OSP, które czuwały nad bezpieczeń-
stwem zawodników. W pomoc włączy-stwem zawodników. W pomoc włączy-

ły się: OSP Oblęgorek, OSP Strawczyn, ły się: OSP Oblęgorek, OSP Strawczyn, 
OSP Strawczynek oraz OSP Chełmce. OSP Strawczynek oraz OSP Chełmce. 

— Dziękujemy wszystkim, którzy włą-— Dziękujemy wszystkim, którzy włą-
czyli się w organizację tego wydarze-czyli się w organizację tego wydarze-
nia, dbając o każdy szczegół i bezpie-nia, dbając o każdy szczegół i bezpie-
czeństwo uczestników. To dzięki takiej czeństwo uczestników. To dzięki takiej 
współpracy możemy tworzyć imprezy współpracy możemy tworzyć imprezy 
na wysokim poziomie — podsumowuje na wysokim poziomie — podsumowuje 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Druga edycja Isands Cross Triathlon Druga edycja Isands Cross Triathlon 
w Strawczynie pokazała, że gmina po-w Strawczynie pokazała, że gmina po-
trafi być gospodarzem wydarzeń spor-trafi być gospodarzem wydarzeń spor-
towych z prawdziwym rozmachem, towych z prawdziwym rozmachem, 
a połączenie natury, sportu i integracji a połączenie natury, sportu i integracji 
lokalnej społeczności daje doskonały lokalnej społeczności daje doskonały 
efekt.efekt.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Rodzinne święto w Promniku połączone z pomocą dla Piotrka 
Turka. Wspólna zabawa i wielkie serca mieszkańców

26 lipca Promnik stał się miejscem niezwykłego wydarzenia – Święta Rodziny, które połączyło radosną zabawę z 
ważnym celem charytatywnym. Mieszkańcy bawili się znakomicie, a przy tym okazali ogromne serce i wsparcie 
dla 19-letniego Piotrka Turka z Korczyna, który po raz czwarty zmaga się z ostrą białaczką limfoblastyczną.

Radość, integracja Radość, integracja 
i konkretna pomoc i konkretna pomoc 

Choć głównym celem wydarzenia Choć głównym celem wydarzenia 
była rodzinna integracja, nie zabrakło była rodzinna integracja, nie zabrakło 
głębszego przesłania. Wszyscy zjed-głębszego przesłania. Wszyscy zjed-
noczyli się we wspólnej sprawie po-noczyli się we wspólnej sprawie po-
mocy dla chorego mieszkańca gminy mocy dla chorego mieszkańca gminy 
Strawczyn. Piotrek cierpi nie tylko na Strawczyn. Piotrek cierpi nie tylko na 
białaczkę, ale także na rzadką choro-białaczkę, ale także na rzadką choro-
bę genetyczną powodującą niedobór bę genetyczną powodującą niedobór 
odporności. Jedyną szansą na jego ura-odporności. Jedyną szansą na jego ura-
towanie jest nowoczesna, kosztowna towanie jest nowoczesna, kosztowna 
terapia CAR-T, której koszt przekracza terapia CAR-T, której koszt przekracza 
1,5 miliona złotych. Rodzina i przyjacie-1,5 miliona złotych. Rodzina i przyjacie-
le Piotrka robią wszystko, aby zdobyć tę le Piotrka robią wszystko, aby zdobyć tę 
ogromną sumę. Podczas festynu zorga-ogromną sumę. Podczas festynu zorga-
nizowano zbiórki do puszek, które przy-nizowano zbiórki do puszek, które przy-
niosły łącznie 3 tysiące złotych. Koło niosły łącznie 3 tysiące złotych. Koło 
Gospodyń Wiejskich „Promniczanki” Gospodyń Wiejskich „Promniczanki” 
zebrało dodatkowo 2130 złotych, a dru-zebrało dodatkowo 2130 złotych, a dru-
żyna Top-Spin Promnik przeprowadziła żyna Top-Spin Promnik przeprowadziła 
zbiórkę elektrośmieci, w ramach której zbiórkę elektrośmieci, w ramach której 
zebrano na rzecz Piotrka aż 5 ton i 80 zebrano na rzecz Piotrka aż 5 ton i 80 
kilogramów złomu.kilogramów złomu.

Mnóstwo atrakcji Mnóstwo atrakcji 
i niezapomniane emocjei niezapomniane emocje

Festyn rozpoczął się od charytatyw-Festyn rozpoczął się od charytatyw-
nej zbiórki elektrośmieci zorganizowa-nej zbiórki elektrośmieci zorganizowa-
nej przez Top-Spin Promnik i Funda-nej przez Top-Spin Promnik i Funda-

cję Odzyskaj Środowisko. Tuż po niej, cję Odzyskaj Środowisko. Tuż po niej, 
od godziny 14:00, plac przy świetlicy od godziny 14:00, plac przy świetlicy 
w Promniku tętnił życiem. Dla najmłod-w Promniku tętnił życiem. Dla najmłod-
szych przygotowano mnóstwo atrakcji. szych przygotowano mnóstwo atrakcji. 
Były ogromne dmuchane zjeżdżalnie, Były ogromne dmuchane zjeżdżalnie, 
taniec w pianie, animacje, wata cukro-taniec w pianie, animacje, wata cukro-
wa, a także spotkania z uwielbianymi wa, a także spotkania z uwielbianymi 
postaciami – Myszką Miki i Świnką postaciami – Myszką Miki i Świnką 
Peppą. Dzieci były zachwycone. Na Peppą. Dzieci były zachwycone. Na 
starszych czekały regionalne specja-starszych czekały regionalne specja-
ły przygotowane przez KGW, potrawy ły przygotowane przez KGW, potrawy 
z grilla, konkursy i turniej rzutów kar-z grilla, konkursy i turniej rzutów kar-
nych przygotowany przez Top-Spin nych przygotowany przez Top-Spin 
Promnik. Nie zabrakło też prezentacji Promnik. Nie zabrakło też prezentacji 
wozu strażackiego OSP Promnik i sprzę-wozu strażackiego OSP Promnik i sprzę-
tu ratowniczego, który przyciągał uwa-tu ratowniczego, który przyciągał uwa-
gę zarówno dzieci, jak i dorosłych. Dużo gę zarówno dzieci, jak i dorosłych. Dużo 
radości sprawiła również piana party, radości sprawiła również piana party, 
a na zakończenie dnia wszyscy bawili a na zakończenie dnia wszyscy bawili 
się wspólnie podczas zabawy tanecz-się wspólnie podczas zabawy tanecz-
nej, która podobnie jak całe wydarzenie nej, która podobnie jak całe wydarzenie 
była pełna radości i dobrej energii.była pełna radości i dobrej energii.

– Dziękujemy wszystkim, którzy – Dziękujemy wszystkim, którzy 
byli z nami podczas naszego Festynu byli z nami podczas naszego Festynu 

– Święta Rodziny. Obecność tak wielu – Święta Rodziny. Obecność tak wielu 
gości, uśmiechy, dobra energia i wspól-gości, uśmiechy, dobra energia i wspól-
na zabawa stworzyły niesamowitą na zabawa stworzyły niesamowitą 
atmosferę, której długo nie zapomni-atmosferę, której długo nie zapomni-
my. To był dzień pełen radości i wzru-my. To był dzień pełen radości i wzru-
szeń. Cieszymy się, że razem mogliśmy szeń. Cieszymy się, że razem mogliśmy 

stworzyć tak wyjątkowe wspomnienia. stworzyć tak wyjątkowe wspomnienia. 
Dziękujemy również wszystkim, którzy Dziękujemy również wszystkim, którzy 
pomogli w organizacji tego wydarzenia. pomogli w organizacji tego wydarzenia. 
Już teraz nie możemy się doczekać kolej-Już teraz nie możemy się doczekać kolej-
nego spotkania – podkreślają członkinie nego spotkania – podkreślają członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich „Promniczan-Koła Gospodyń Wiejskich „Promniczan-
ki”. – To, co wydarzyło się w Promniku, ki”. – To, co wydarzyło się w Promniku, 
pokazuje, jak wielką siłę mają miesz-pokazuje, jak wielką siłę mają miesz-
kańcy. Dziękuję wszystkim za obecność kańcy. Dziękuję wszystkim za obecność 
i zaangażowanie w pomoc dla Piotrka i zaangażowanie w pomoc dla Piotrka 
Turka. Takie gesty budują naszą lokalną Turka. Takie gesty budują naszą lokalną 
solidarność i są prawdziwym świadec-solidarność i są prawdziwym świadec-
twem empatii. Dziękuję organizatorom twem empatii. Dziękuję organizatorom 

– KGW Promniczanki, Top-Spin Promnik – KGW Promniczanki, Top-Spin Promnik 
i wszystkim, którzy przyczynili się do i wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu tego wydarzenia – mówi wójt sukcesu tego wydarzenia – mówi wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta.gminy Strawczyn Karol Picheta.

Świętowali, aby pomagaćŚwiętowali, aby pomagać
Święto Rodziny w Promniku pokaza-Święto Rodziny w Promniku pokaza-

ło, że dobra zabawa może iść w parze ło, że dobra zabawa może iść w parze 
z czynieniem dobra. Tego dnia miesz-z czynieniem dobra. Tego dnia miesz-
kańcy nie tylko miło spędzili czas, ale kańcy nie tylko miło spędzili czas, ale 
również zrobili coś naprawdę ważne-również zrobili coś naprawdę ważne-
go, wsparli młodego człowieka w jego go, wsparli młodego człowieka w jego 
najtrudniejszej walce. I choć przed najtrudniejszej walce. I choć przed 
Piotrkiem jeszcze długa droga, to dzięki Piotrkiem jeszcze długa droga, to dzięki 
takim inicjatywom i ludziom o wielkich takim inicjatywom i ludziom o wielkich 
sercach, nie idzie nią sam.sercach, nie idzie nią sam.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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2025

SOBOTA 16.08
21:30 - 1:00

CSR Olimpic w Strawczynku

SOBOTA 16.08
21:30 - 1:00

CSR Olimpic w Strawczynku

EXCLUSIVE  REZYDENT KLUBU 

V MISTRZOSTWA STRAWCZYNA 
W WYCISKANIU SZTANGI LEŻĄC

O PUCHAR DYREKTORA SCKSIC

V MISTRZOSTWA STRAWCZYNA 
W WYCISKANIU SZTANGI LEŻĄC

ZAPISY:
do 13.08.2025 r. na adres 

sport@scksic.strawczyn.pl 
lub na kasie 

pływalni OLIMPIC

SOBOTA 16/08/2025
godz. 18:00

 

CENTRUM 
SPORTOWO-REKREACYJNE 

OLIMPIC 
W STRAWCZYNKU

16/08/2025 
godz.14:00

KONKURENCJE:
30 cm 
50 cm
grand prix
cross 
potęga skoku

Centrum Sportowo-Rekreacyjne OLIMPIC w Strawczynku
boisko przed sceną główną 

ZAPRASZAMY
Inormacje: 785-285-882 Zapisy do 13.08.2025: sport@scksic.strawczyn.pl  

Regulamin oraz karty zgłoszenia: www.scksic.strawczyn.pl

HOBBY HORSE
Zawody

PODARUJ KREW

PODARUJ ŻYCIE

Gmina Strawczyn

STRAWCZYNADA 2025
Święto Gminy Strawczyn

17.08.2025 r.
godz. 11.00 - 17.00 

KONIECZNIE ZABIERZ ZE SOBĄ DOWÓD OSOBISTY

ZJEDZ LEKKI POSIŁEK

NAPIJ SIĘ WODY

NIE PIJ ALKOHOLU

(pomieszczenia pod trybunami stadionu CSR OLIMPIC w Strawczynku)




